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Rok największych zwycięstw
Noworoczny apel i rozkaz dzienny Kanclerza i Naczelnego W odza

do niemieckich sił zbrojnych . '

gający od Kanału aż do Azji Wschodniej, 
państw będących w wojnie ze światowem 
sprzysiężeniem żydowsko-kapitalistycznem.

Pierwszy rok tej walki mamy poza sobą.
Ryt to rok największych zwycięstw 

w historji ludzkości.
Nie inożua poproś tu wyobrazić sobie po

tworniejszego nieszczęścia, jak to, jakieby 
zaciążyło nad całą Europą, gdyby żydow
ski bolszewizm. iako sprzymierzeniec Chur-

Berlin, 2  stycznia. W związku ze zmianą roku kanclerz Rzeszy 
wydał w swej kwaterze głównej odezwę do narodu niemieckiego. 
Równocześnie wydał jako naczelny Wódz rozkaz dzienny do nie- 
mieckich sił zbrojnych.

Na wstępie apelu noworocznego^ wskazał 
A dolf Hitler na swe wysiłki, zmierzające 
do utrzymania pokoju i porozumienia mię
dzy narodami. W ysiłki te jednak spełzły 
na niczem. Tekst odezwy podkreśla, ze nie 
znalazł się ani jeden czołowy mąż stanu 
w krajach odpowiedzialnych za wybuch 
wojny, któryby, jako właściciel akcji prze
mysłu zbrojeniowego, nie był równocześnie 
zainteresowanym w jego zyskach i który
by z tego względu nie żywił dla wojny 
wielkiego zainteresowania. Za nimi stoi ja 
ko spiritus movens żyd wieczny tułacz, któ
ry od wielu stuleci jest odwiecznym wro
giem wszelkiego ludzkiego ładu, a temsa- 
mem prawdziwej sprawiedliwości społecz
nej.

Synowskie i anglosaskie 
sprzysiężenie kapitalistów nie walczy 

sprawę jakiejś demokracji, lecz przez 
demokrację za sprawę swych interesów 

kapitalistycznych.
W  okresie, kiedy Niemcy rozwinęły niezwy
kle pozytywną politykę gospodarczo-społe
czną kiedy udało im się zatrudnić włas 
nyoh bezrobotnych, w innych krajach miał 
miejsce proces wręcz odwrotny. Wzrastała 
liczba miłjonerów, ale równocześnie spa
dała liczba zatrudniowych robotników.

Dopiero wówczas, kiedy anglosascy poli
tycy doszli do przekonania, iż będa mogli 
postawić na nogi swa zdewastowaną go 
spodarkę, drogą rozkwitu nowej dziedziny 
przemysłu zbrojeniowego i wojennego, za
częli się modlić. Zaczęl się modlić o to. aby 
przez związek żydowskiego kapitalizmu i 
równie żydowskiego bo! szew izmu uzyskać 
zwycięstwo swych ideałów przez zniszczenie 
pozostałych narodów, to jest aby doprowa
dzili do wojny, je j przedłużenia, a temsa- 
mem do prowadzenia lukratywnych int-ere 
sów. Jafê  wynika z dalszej treści apelu, to 
było głównym powodem niepowodzenia 
każdego wysiłku kanclerza Rzeszy znale
zienia drogi do porozumienia w sprawach 
poszczególnych narodów z tem międzyna' 
rodowem i wyrachuwanem towarzystwem 
fmausowem.

W  dniu 3 wr eśnia 1939 r. Anglja i Fran
cja  wypowiedziały Rzeszy wojnę. Kiedy 
Churchill w r. 1940 odrzucił podaną mu 
przeze mnie rękę do porozumienia, Roose- 
Telt począł go w sposób daleko idący po
pierać. Ale deeydującem nie było przyrze
czenie pomocy amerykańskich dostaw wo
jennych, lecz zapewnienie przystąpienia 
dc wojny Rosji Sowieckiej.

- I tak przyszedł rok 1941, a wraz z nim 
największa konflikty, jakie dotychczas 

zna historja świata.
•Jeśli w dniu 22 czerwca podniosła się nie

mal cała Europa, to było to dowodem roz
poznania niebezpieczeństwa, jakie naszemu 
kontynentowi nigdy w podobnych rozmia
rach nie groziło. Nie miałem ani godziny 
jf.9 stracenia, aby_ w nieuniknionym kon- 
llikcie przez szybkie decyzje przynajmniej 
zaoszczędzić tych ofiar, jakich walka ta od 
nas w znacznie większych rozmiarach wy
magała. Byłem to winien Niemcom i — w 
najszerszem tego słowa znaczeniu — przy
szłości _Europy. Osobiście wolałem pokój 
mz wojnę. Ubolewałem z powodu tej w oj
ny metylko ze względu ua ofiary, jakie 
■wydarła ona narodowi niemieckiemu i in
nym narodom, ale również ze względu na 
stratę czasu, jaki ona pochłania tym, któ- 

wzięli sobie za cel urzeczywistnienie 
wielkiego dzieła społecznego i cyw ilizacyj
nego.

Młoda Europa dlatego wtaśne prowadzi 
walkę, że czynna Jest nad rozwiązacieir. 

wielkich zadań.
Z tego też względu jest rzeczą zrozumia

łą, że Japonja wyczerpana nieustannemi 
represji im i i pogróżkami, uciekła się do 

amoobrouy przeciw najzagorzalszym pod
żegaczom wojennym wszystkich czasów, 

ten sposób powstał potężny front, się-

chilla i i£oosevelta odniósł zwycięstwo. 
Churcnill i Roo«evelt wydali bowiem Euro
pę na łup Stalina! Zabieram obecnie głos 
z wiarą w wyższą sprawiedliwość: bolsze
wicka nawała, na której łup chcieli wydać 
Europę, rozsadzi zarówno ich, jak i ich na
rody.

Żydowi nie uda się już wytępienie 
narodów europejskich, lecz padnie 

on ofiarą własnego zamachu.
Wielka Brytanja i Stany Zjednoczone nie 
są w stanie zniszczyć Europy przez boł- 
szewizm, lecz ich narody prędzej czy póź
niej padną ofiarą tej zarazy".

Odezwa kończy się zwróceniem uwagi na 
wymagania przyszłego roku i wyraża silną 
wiarę Fiihrera w zwycięstwo.

Rozicaz dzienny naczeiticjo dowódcy 
niemieckich ził zbrojnych.

Rozkaz dzienny Fiihrera, naczelnego do
wódcy niemieckich sił zbrojnych, stwier
dza m. in„ że ludzie, którzy jeszcze przed 
rokiem 1914 podżegali do pierwszej wojny 
światowej, stworzyli w r. 1941 nowe koali
cje przeciwko Niemcom. Nie było zatem 
innego wyboru, jak silniej nasadzić hełm 
i zdecydować się na dalsze prowadzenie 
walki. -

Obecnie tem rok 1941 mamy juz.poza so
bą. ’

Był to rok najcięższych decyzyj i naj- 
krwawszycn walk. Wejdzie on jednak do 
historji jako rok największych zwycięstw 
wszystkich czasów. Żołnierze niemieccy ra
mię przy ramieniu z żołnierzami państw 
snrzyniiorzonrcb walczyli, okrvwa.iąc się 
chwałą na Bałkanach i na Krymie, w 
Afryce, na morzu ńródzieinnem i na 
Atlantyku. Od 22 czerwca żołnierze nie
mieccy' na polach walk na Wschodzie, >-oz 
ciągających się od ternów dalekiej półno
cy aż do granic morza Czarnego stoczyli 
walki, które wprawdzie pod względem ob
szarów bojowych i zaciętości postawiły 
ic’ >/ oh 1<'w pi««)vc.hanycłi wysiłków, je 
żeli jednak chodzi o rezultaty, to należą 
one do n,^(sławniejszych wyczynów oręż
nych w historji.

Dzięki dzielności, pogardzie śmierci i o- 
fiarności żołnierze niemieckich nie tylko 
Niemcy, ale cała Europa została uratowa
na i ochroniona przed losem, o którym mo
żna wspominać jedytnie tylko z dreszczem 
trwogi.

Żołnierze niemieccy — stwierdza W dal
szym ciągu rozkaz dzielimy — poznali od 
dnia 22 czerwca na własne oczy, jak wy
gląda rai. na jaki pragnie zamienić Euro
pę wspólne sprzysiężenie żydowskich ka
pitalistów i żydowskich bolszewików.

Jako Wódz i naczelny dowódca sił zbroj
nych dzielenie z całego serca wszystkim

tym dzieinym mężom za bohaterstwo 
wykazane w najcięższych walkach. Po
zdrawiam żołnierzy armji lądowej i od
działów SS. szczególnie stojących obecnie 
na froncie wschodnim z uczuciem dumnej 
radości, iż w obecnej chwili danem mi jest 
sprawowanie bezpośrednio naczelnego do
wództwa nad tą częścią sił zbrojnych, 
która jak zawsze i wszędzie, także i tu
taj dźwiga na swoich barkach największy 
ciężar walki.

Wspólnie chylimy czoła myśląc u tych 
kolegach, którzy oddali życie w to] walce 
oraz poległych żołnierzach sprzymierzo
nych, walczących w naszych szeregach w 
obronie własnych krajów, oraz Europy.

Żołnierze frontu wschodniego! W  toku 
niezliczonych walk odrzuciliście, nieprzy1 
jaciela, gotowego do rzucenia się na nas z 
powrotem ii a odle.cłość przeszło tysiąca ki
lometrów wgląb jego własnego kraju. 
Podjęta przez niego, próba odwrócenia 
ksu  w ciągu zimy w r. 1941 na 1942. porio- 
v ąego nderzenia n,a nas, musi być i bę
dzie rozbita!

To jednak nie wszystko, wręcz przeciw
nie! W ciągu ronu 1942 przy pomocy 
wszystkich przygotowań, jakcle zostały po 
czyniona. nonownie uchwycimy trqo wro
ga ludzkości w nasze ręce I będziemy go 
bili tak długo, aż złamana zostanie niszczy
cielska żądza świata żydowsko-kapitali- 
stycznego i bolszewickiego.

Eurc » ’ę może i nie chee rozdzierać po 
wieczue czasy swego ciafa i>o to, aby ban
da ’ "T »-"gl'0*a«kio.b i żydowskich
ornłga znajdować w dysharmonji naro
dów teren do zadowalania własnych ge- 
szefciarskich konszachtów. Krew, jaka bę
dzie przelana w tej wojnie, powinna być— 
taka jest nasza niezłomna nadzieja — o- 
statnią w Europie na przeciąg pokoleń!

Oby Bóg raczył nam w nadchodzącym 
roku przy tem pomagać.

Stan oblężenia w Singapoore
Lizbona, 2 stycznia. Sytuację na Dalekim 

Wschodzie charakteryzują najlepiej nastę
pujące doniesienia:

Naczelny dowódca brytyjskich sil zbrój- 
nych na Dalekim Wschodzie, wskutek dal
szego nieustannego podsuwania się Japoń
czyków, zarządził ogłoszenie stanu oblęże
nia w Singapoore. Japońska główna kwate 
ra cesarska komunikuje o zajęciu ważnego 
pod względem strategicznym miasta porto
wego Kuantau, odległego o 190 mil na pół
noc oo Singapoore. Główna kwatera wojsk 
Stanów Zjennoczonych na Filipinach zo
stała wezwana przez japońską główną kwa
terę cesarską do zaniechania oporu.

Szczegółowe doniesienia, nadeszłe z Da
lekiego Wschodu, stwierdzają, że lotnictwo 
japońskie dokonało niezwykle ciężkich ata
ków na porty, lotniska, koszary i budynki 
dowodzących władz wojskowych w Singa- 
poore. Pomimo bardzo silnej obrony prze
ciwlotniczej wszystkie samoloty japońskie 
powróciły. Wśród objektów wojskowych 
w porcie wojennym Singapoore i na lotni
sku w Sełeta Kran wzniecono wielkie po
żary-

Jak donosi ajencja Domei, na obszarze 
półwyspu Malajskiego, nie zajętego jeszcze 
przez Japończyków, lotnicy japońscy armji 
i marynarki zrzucili liczne ulotki. Lotnic
two japońskiej armji lądowej zaatakowało 
dworzec kolejowy w Kuala Lumpur w środ
kowej części półwyspu Malajskiego i zni
szczyło naładowany pociąg wojskowy, ja 
dący w kierunku Singapoore. Cały teren 
dworca kolejowego został spalony do fun
damentów. Kuala Lumpur, miasto liczące 
110.000 mieszkańców, jest stolicą państwa 
Sełangor, znajdującego się pod protektora
tem brytyjskim. Miasto to jest ośrodkiem 
malajskieh obszarów uprawy gumy.

Na południe od Ipoh, gdzie r międzycza
sie wycofujący się Anglicy obsadzili nowe 
pozycje obronne, są w toku zacięte walki. 
Jak stwierdza jednak „Tokio Niczi Niczi“, 
stosunek sił wynosi 40:1 na korzyść sił ja 
pońskich.

Miasto portowe Kuantan, zdobyte przez 
Japończyków w dniu 31 grudnia o godzin 
1G.2G czasu japońskiego, ieży u ujścia rzeki 
tej samej nazwy już na terenie sułtanatu 
Pahang, Miasto Kuantan można określić

Curtin o wojnie na Dalekim Wschodzie.
Sztokholm, 2 stycznia. Cała prasa angiel

ska omawia ostatnio sensacyjne oświadcze
nie premjera australijskiego Curtina na 
temat taktyki wojennej na oceanie Spo
kojnym.

IV pierwszym rzędzie ożywioną dyskusję 
wywołało w Londynie stwierdzenie Curti
na, że wojnę na oceanie Spokojnym należy 
traktować nietylko jako dodatek do wojny 
europejskiej, ale jako zupełnie uową, od
rębną wojnę, w obliczu której Australja 
posiada prawo podejmowania decyzyj ua 
własną rękę.

Specjalny pełnomocnik Australji, Keith 
Murdoch, opublikował na łamach „Timesa" 
oświadczeuie, w którem wyraża przekona
nie. że Churchill popełnia^ wielkie _ ryzyko, 
niedopuszezajac Australji do  ̂najwyższej 
angielskiej rady wojennej. Równocześnie 
jednak żąda on nowych posiłków od domi- 
njów celem zrealizowania planów strategi
cznych sprzymierzonych.

Poset australijski w Waszyngtonie Casey 
otrzymał do boku specjalnego doradcę g o 
spodarczego. co stanowi zapowiedź jeszcze 
dalszej rozbudowy stosunków pomiędzy 
Stanami Zjednoczottemi i Australją.

jako bramę wypadową na równinne obszą- 
y południowe półwyspu Malajskiego. Ja

pończycy przez zdobycie Kuantan wkroczy
li na teren sułtanan Pahang, z którym od 
południa sąsiaduje już tylko malajski suł
tanat Johore..

Reuter przynosi z Manili następujący 
komunikat o sytuacji wojennej: „Nieprzy
jaciel uderza znacznemi siłarr zarówno od 
północy, jak i od południa. Nieprzyjaciel
skie saiomoty nurkowe kontrolują faktycz
nie z powietrza wszystkie drogi komunika
cyjne. Japończycy rzucają do walki wielkie 
ilości czołgów. Nasze linje są odpierane 
w tył".

Według doniesień z Manili, japońskie 
wojsica zmotoryzowane znajdują si^ obec
nie w odległości około 10 km od Manili.
Na froncie północnym aiunja filipińska 
Stanów Zjednoczonych pod naczelnem do
wództwem generała Mac Arthura, cofa  się 
w dalszym ciągu.

Jak donosi wydział marynarki głównej 
kwatery cesarskiej, lotnictwo marynarki 
japońskiej bon lardowało twierdzę Corre- 
gidor w zatoce Manili i spowodowało wiel
ki pożar na terenie twierdzy i koszar. P o
nadto lotnicy japońscy zniszczyli jeden 
kontrtorpedowiec, 2 małe lodzie patrolowe 
i 3 wielkie okręty nieprzyjacielskie.

Według urzędowego doniesienia japoń
skiego, flota japońska ponowiła swój atak 
na wyspy oceanu Spokojnego Maui, John- 
ston i P -lm yra na południe od Hawajów. 
Zniszczyła ona przy tem objekty wojskowe. 
Pożary, spowodowane przez japońskie ata
ki bombowe w mieście Cebu, oraz w jego 
okolicy, na wyspie Cebu, szaleją w dalszym 
ciągu. Pomimo wszelkich wysiłków nie 
udało się ugasić płonących rezerwoarów 
ropy.

Główna kwatera marynarki japońskiej 
z okazji Nowego Roku, podaje dokładną 
listę strat anglo-amer ykańskich od począ
tku wojny, w której specjalną wymowę po
siada cyfra 7 zatopionych okrętów bojo
wych. Ogółem zestrzelono dotychczas 873 
samoloty nieprzyjacielskie. Ze sprawo- 
zdania wydziału_ armji lądowej głównej 
kwatery cesarskiej na szczególną u\age 
zasługuje cyfra 76 zdobytych wozów pan- 
cern jcn  i 1.983 samochodów ciężarowych, 
“ traty nieprzyjacielskie wynosiły 3.000* za- 
oitycn i 9.000 jeńców.

Australja oczekuje przybycia 
wojsk Stanów Zjednoczonych*

J r to k h o lm , 2 stycznia. W  związku z co- 
i w Apowazniejszą sytuacją na Filipinach 
•T "-ustralj], czynione są przygotowania — 
jak donosi United Press z Canberra — ma
jące ną celu uczynienie z Australji bazv o- 
peraeyjnej dla amerykańskich i holender- 
sko-iudyjskich sił zbrojnych na czas w oiny 
na oceanie Spokojnym.

W hotelach itd. wydano już odpowiednie 
zarządzenia w sprawie zakwaterowania tam wojsk. -

Ustawa o przemarszu wojsk Stanów 
Zjednoczonych przez Meksyk.

Mexico Clfy, 2 stycznia. Senat Meksy
ku przyjął ustawę, dopuszczającą prze
marsz wojsk Stanów Zjednoczonych przez 
Meksyk, tudsiez oddająca, do dyspozycji 
arm ji^ ^ merykanskiej bazy lotnicze i ma-
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w okresie Nowego Roku.
Gfębokae wypady do nieprzyjafieiskie^o systemu obron n ego . 
Silne naloty lotnictwa n ie m ie c^ ę g e  na posiłki sow ieckie.

Z głównej kwatery Wodza, 30 grudnia. 
Naczelna komenda niemieckich sit zbroj
nych komunikuje:

Na rozmaitych odcinkach frontu wschod- 
dniego zostały rozbite silne nieprzyjaciel
skie,ataki w ścisłem współdziałaniu w oj
ska lądowego i lotnictwa.

Na morzu Czarnem samoloty zatopiły 
sowiecki kontrtorpedowiec I uszkodziły 
Jeden krążownik.

Na froncie murmańskim wojska niemiec- 
kio odparły w czasie od 21 do 23 grudnia 
zacięte ataki Sowietów z pełnym sukcesem, 
przy surowym mrozie i wśród burzy śnież
nej. Nieprzyjaciel poniósł ciężkie krwawi 
straty.

Silne form acje samolotów bojowych za
atakowały w nocy na 30 grudnia ważni 
ze względów wojennych port, zaopatrzenio
wy na angieiskiem wybrzeżu wschodniem 
z dobrem! wynikami trafień. Za dnia zato
piony został przez zrzucenie bomb jeden 
okręt handlowy za zachód od wysp Faroer.

Użyte do służby konwojowej ścigacze ło
dzi podwonych zestrzeliły trzy z sześciu 
atakujących brytyjskich bombowców. 
Wszystkie konwojowane okręty dotarły do 
swych miejsc przeznaczenia.

W  Afryce północnej wojska włosko-nie- 
mieckie uzyskały w rejonie Agedabji dal 
a e  lokalne sukcesy. Liczba zniszczonych 
podczas kontrataku nieprzyjacielskich wo
zów pancernych podwyższyła się na 74. 
Kilkuset Brytyjczyków wzięto do niewoli.

N i Malcie atakowane były lotniska nie
przyjaciela za dnia i w nocy. W  pobliżu 
La Vajetta niemieckie samoloty bojowe za
topiły jeden większy okręt żaglowy. W  wal
kach powietrznych niemieccy myśliwcy 
zestrzelili pięć brytyjskich samolotów, je
den dalszy samolot c :sta ł zniszczony na 
ziomi.

Z Głównej Kwatery 7 iza, 2 stycznia. 
Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje we środę, dnia 31 grud
k a : i

Przy współudziale wszystkich wojsko
wych sił niemieckich i rumuńskich na 
<rymie od dnia 17 grudnia odbywa się pla

nowy atak na twierdzę Sewastopol. Pomi
mo niezwykle zaciętej obrony w ciężkich 
walkach jednostkowych zdobyto pewną 
liczbę, po części silnie opancerzonych so
wieckich objektów fortecznych oraz osią
gnięto drogą głębokich wypadów nieprzy- 
Jaciel! kich system pozycyi obronnych. Ce
lem >dciążenia obrony Sewastopolu, nie
przyjaciel w ostatnich dniach wysadził na 
ląd, na terenie półwyspu Kercz oraz w o- 
kolicy Feodozj! znów bardzo silne jednost
ki bojowe. W drożono konieczne kroki prze
ciwdziałające tej akcji.

Na kilku Innych odcinkach frontu wscho
dniego dochodziło przy bardzo ostrym mro- 
zio do zaciętych walk obronnych. Ciężka 
artylerja armji lądowe] skutecznie ostrze
liwała ważne wojenne objekty na terenie 
Leningradu.

Lotnictwo wspierało, zwłaszcza na środ
kowym odcinku frontu defensywne walki 
armji lądowej przez skuteczne ataki głębi
nowe. Na poszczególnych punktach rozbito 
n^nrzyjaclelską piechotę, gotującą się dc 
ataku wśród wysokich cyfrowo strat dla 
nuorzyj-aciela.

Na terenie Afryki Północnej zwycięska, 
działalność przeboiowa w rejonie na wschód 
od Agcdabla. Ataki bombowe na kolumny 
samochodów, magazyny materiałów pęd- 
dnych I obozy pod namiotami wojsk bry
tyjskich na terenie Cyrenajki i Marmi 
ryki wywołały znaczne pożary.

Niemieckie samoloty holowe atakowały 
kilka otnUk oraz inne objekty wojskowe 
na terenie Malty.

•*
Z Głównej Kwatery Wodza, 2 stycznia. 

Naczelna komenda niemieckich sił ziiroj- 
nych komunikuje w dn. 1 stycznia J942 r.:

Siły sowieckie, wysadzone na ląd Feodo- 
zji, oraz drogi na morzu Czarnem, któreml 
odbywa się dowóz posiłków, zostały za
atakowane przez silne eskadry lotnictwa. 
Nieprzyjaciel poniósł poważne straty w lu
dziach i materjałach. Na środkowym od
cinku frontu wschodniego trwały również 
wczoraj ciężkie walki. Lotnictwo konty-

Ciężkie straty wojsk Czungkingu.
Tokio, 2 stycainia. Według doniesienia sze

fa oddziału wojsk lądowych głównej kwa
tery cesarskiej, pułkownika Ohiry, wojska 
Czungkingu straciły w Chinach w czasie 
od stycznia do października 1941 r. 329.927 
zabitych. 94.826 jeńców, oraz wielką ilość 
broni i amunicji, w tem 637 armat 3.441 ka- 
rabinów maszynowych, oraz 91.386 karabi
nów.

Ohira oświadczył, iż Japończycy przecię
tnie staczali miesięcznie 2000 potyczek 
z wojskami Czungkingu. Dodał, iż liczba 
poległych Japończyków w tym samym 
okresie wynosi 9.527.

nuowało w dalszym ciągu planową akcję 
paraliżowania nieprzyjacielskich posunięć 
ofensywnych. W kilku miejscowościach 
spowodowano bombami pożary, przerwano 
lin jo  kolejowe i zniszczono materjał m le
jow y. Nad jeziorem llmeń zniszczono bom
bami na ziemi większą ilość samolotów s® 
wTeckich.

W  Afryce Północnej walki sił niemiecko-

włoskich w rejonie koło Agedabia przybra- 
1 ły również w dniu wczorajszym korzystny 

przebieg. Zniszczono' 48 dalszych wozów 
pancernych i liczne pancerne wozy wywia
dowcze. W  walkach powietrznych zestrze
lono 3 brytyjskie myśliwce.

Na Malcie lotnictwo dokonało dziennych 
i nocnych ataków na nieprzyjacielskie lot
niska.

Berrin o podróżach zagranicznych 
Churchilla i idend.

Berlin, 2 stycznia. Wiadomość, że równo
cześnie z premjerem angielskim Churchil
lem wyjechał zagranicę także minister 
spraw zagranicznych Eden, nie wywołała 
w Berlinie żadnej sensacji, podobnie Jak i 
fakt, że kroki tego ostatniego orędownika
0 pomoc dla Anglji prowadziły nie gdzie
indziej, jak właśnie do Związku Sowietów.

Churchill jak tu podkreślają — stara 
się ua wszelkie możliwi sposoby uzyskać 
w Waszyngtonie pomoc Stanów Zjednoczo
nych dla imperjum brytyjskiego, przyozem 
nie potrzebuje się wysilać na zbyt wielkie 
obietnice co do rewanżu na rzecz Stanów 
Zjednoczonych. Eden ma do spełnienia 
w Mosikwie pod>obne zadanie, przyczem kry
tyczne położenie, w jakiem znajduje się 
imperjum brytyjskie na wszystkich krań 
eacli i zakątkach świata, powoduje z na* 
tury rzeczy wysuwanie przez Moskwę ze 
swej strony daleko idących żądań. >

W  Berlinie zwraca się uwagę na znamien
ny głos londyńskiego „Timesa“, któiry 
w swoim ctzasde z okazji spotkania na 
Atlantyku wyraził opinję, że Rosja będzie 
miała naturalnie decydujący głos przy or
ganizowaniu nowego porządku, mając 
p, żytem głównie na myśli zwłaszcza wscho
dnia I nołudniowo-wchodnia Europo- Także
1 obecnie po wyjeździć Eden a dio Moskwy

1 „Times’1 ponownie pisze, że specjalnym 
• przedmiotem wymiany zdań z tej okazji 

były zagadnienia na temat pokoju i bez
pieczeństwa po wojnie. Jeżeli więc Anglja 
będzie miała w tej sprawie coś do powie
dzenia, to bolszewizm otrzymał już od niej 
zapewnienia w tej sprawie, a równocześnie 
złożyła mu wszelkie- przyrzeczenia, idące 
w kierunku zagwarantowania sposobu po
licyjnej i reformatorskiej kontroli nad 
Europą w przyszłości.

Bolszewizm, który narody europejskie 
miały już sposobność poznać na własnej 
skórze od Finlandji poczynając, a na W ę
grzech i Rumunji kończąc — nie mówiąe 
już o Hiszpanji — został przez wymieniony 
dziennik angielski wciągnięty do rzędu 
cżwuników, uważanych przez narody anglo
saskie jako podstawy nowego porządku.

Im krytyczniejszą jest sytuacja imperjum 
wytyjskiego — tak reasumują w Berlinie 
swoje opinje — tembardziej niesumienne 
i zradzieckie staje się stanowisko Anglji 
wobec reszty świata i tem większa goto
wość z je j strony do r -. ©szachowania " zli
cytowania wszystkich wartości kultural
nych cywilizowanej ludzkości w imię 
swoich egoistycznych interesów, nawet 
choćby wchodził w gre los jej własnych 
przyjaciół.

Wioski KORSOIS^O IVO « O R l
Włoski komunikat wojejnny z czwartku 

1 stycznia 1947 r. brzmi następujco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Sukces, uzyskany w ostatnich dniach na 

południe od Agedabia przez dywizjo wło
skie i niemieckie, rozwija się dalej korzyst
nie. W ciągu nowych starć zniszczono da 
szych 48 wozów bojowych. Zdóbyto wiele 
szoso-wyeh wozów pancernych. Po_ gwałto- 
wnem przygotowaniu artyleryjskiem nie 
przyjaciel zaatakował nasz front Sollum- 
Bardia przy poparciu czołgów i eskadr lot
nictwa. Atak został odparty. Walki toczą 
się w dalszym ciągu 

Dwie jednostki floty nieprzyjacielskiej, 
które brały udział w akcji przeciwko Bar- 
dji, pospiesznie cofnęły się, dostawszy się 
w celny ogień bateryj lądowych. Jak zdo
łano zaobserwować, na pokładzie ..eonego 
kontrtorpedowca wybuchł pożar. Eskadry 
lotnictwa dokonały silnych ataków na ko
lumny marszowe i ważne punkty na zaple
czu nieprzyjaciela, przyczem zniszczyły 
liczne pojazdy mechaniczne.

Bombardowanie objektów wojskowych 
aa Malcie było energicznie kontynuowane.

W  czasie nalotu samolotów angielskich 
aa Ateny i inne miejscowości w Grecji —- 
jak już doniesiono - nie było żadnych 
ofiar w ludziach. Szkody materjalne są 
nieznaczne.

Z d a n ie  stosunków dyplomatycznych 
między Rumun ją a Meksykiem.

Bukareszt, 2 stycznia. W  Bukareszcie po
dano urzędowo do wiadomości o zerwaniu 
stosunków dyplomatycznych między Ru
munią a Meksykiem.

Churchill przemawiał w Ottawie.
Sztokholm, 2 stycznia. Churchill z okazji 

swej wizyty w Ottawie wygłosił we wtorek 
wieczór przemówienie przed parlamentem 
kanadyjskim.

W przemówieniu tem nawiązał on apel 
o akcję pomocy w przyszłości. Ostrożnie 
poruszył też sprawę strat kanadyjskich 
w Hongkongu. Stosunek do Stanów^ Zjed
noczonych omówił bardzo pobieżnie i deli
katnie. stwierdzając przytem, że Kanada 
jest „magnesem działającym na dwie stro
ny". Naogół zarówno występ Churchilla, 
jak i zgotowane mu przyjęcie uczyniły 
wrażenie manifestacji pożegnalnej Kana
dy pod adresem Imperjum brytyjskiego 
przed ostateeznem wpadnięciem w ram ona 
opiekuńczego iraperjalizmu Stanów Zjed 
iioczonycłu

Dymisja 15 australijskich 
generałów.

Szanghaj, 2 stycznia. Według doniesie
nia z Melbourne, gabinet australijski n- 
chwalił gruntową reorganizację armji au
stralijskiej. 15 geeralów ma otrzymać dy
misję, a ich stanowiska mają być obsadzo
ne prze® młodszych oficerów, którzy ze
brali doświadczenia wojenne w służbie za 
oceanami.

Znamienny głos nrasy portugalskiej.
Lizbona, 2 stycznia. Uderzającym fak

sem jest apel lizbońskiej prasy porannej 
do ludności, aby tym razem z racji nowe
go roku wstrzymała się od wszelkich hucz
nych zabaw.

Jeżeli chodzi o tradycyjne zabawy syl
westrowe, to w oblicza cierpień, jakie zno
si większa część ludzkości, byłoby niewła- 
ściwem, gdyby Portugalja oddawała się 
radości i wyuzdaniu. Wprawdzie Portuga
lja stanowi wciąż jeszcze oazę pokoju, je 
dnak nadchodzący rok owiany jest mgłą 
tajemnicy co do przyszłych losów Portu
galii. Kraj musi zachować godność i po
wagę. Uroczystości będziemy mogli obcho
dzić swobodnie po powrocie pokoju na 
świecie W okresie zmiany roku Portuga
lia powinna dać przykład całemu światu.

Żołnierze portugalscy w drodze 
na Timor.

Lizbona. 2 stycznia. Z portu Lourenci 
Marąues wyruszvl portugalski statek pa
sażerski „Joao Bolo" z transportem 1.100 
żołnierzy, udającym się na teren portugal
skiej kolon ji na Ti morze. Statkowi towa
rzyszy portugalski monitor „GoneftWos 
Zarco“

Nowe zarządzenia żydowskie 
we Francji.

Vlchy, 2 stycznia. W  myśl dekretu, któ
ry ma sie ukazać w najliższym czasie, ży
dzi we Franji nie mogą w przyszłości o- 

wymywać więcej na utrzymanie jak 3.000 
franków miesięcznia.

Zarządzenie to ma ua celu doprowadze
nie do tego, aby liczni żydzi, którzy w 
swoim czasie zajęli wszystkie luksusowe 
hotele w Vichy i w innych francuskich 
miejscowościach kąpielowych, głównie na 
Riwierze prowadzili odtąd nieco mniej 
prowokacyjny tryb życia, zwłaszcza że 
ludność francuska na południu kraju ma 
nieustanne powody do zgorszenia, patrząc 
-na hulaszczy tryb życia tych żydów, przy
byłych przeważnie z Paryża. Tego rodzaju 
ograniczenie wydatków przez żydów, jak

podają w dalszym ci;:gu uzasadnienia tego 
zarządzenia, pociągu ioby też za eobą po
ważne korzyści w akcji zwalczania handlu 
nielegalnego, upraw' anego głównie przez 
żydów.

KRONIKA
D zi; Makarego op.
Jutro Genowefy p.

*
DUś obowiązuje zaciem
nienie od g. 16.45 de 8 35.

Obowiązek usuwania śniegu i lodu.
Kraków, 2 stycznia. Na podstawie zarzą

dzenia starosty miejskiego m. Krakowa 
właścicielo realności i parcel, zarządcy do
mów tudzież dozorcy domów są obowiązani 
w razio opadów śnieżnych do usuwania 
śniegu z chodników, rynsztoków, tudzież 
połowy jezdni, leżącej przed realnością *- 
raz zgarnywania śniegu w kupy, układane 
następnie wzdłuż rynsztoków.

Należy przytem zważać na to, aby ryn
sztoki były wolne i Umożliwiały wodńy (Kl- 
pływ  wody z tającego śniegu do otworów 
„anałowych. Usuwanie śniegu ma sit od 
»ywać codziennie, a jeżeli zajdzie potrzeba. 

kilka razy w ciągu dnia, aby nie ucierpiał 
na tem ruch pieszy oraz pojazdów. W  wy
padku tworzenia się lodu należy w miarę 
możliwości usuwać lód zarówno z chodni
ków jak i z jezdni, zaś w czasie gołoledzi 
należy natychmiast posypywać chodniki 
wystarczającą ilością popiołu lub innego, 
zdatnego do tego celu środka. Usuwając 
śnieg lub lód należy uważać, aby nie po
wstały uszkodzenia nawierzchni ulicy.

W  wypadku opadów śnieżnych w porze 
nocnej należy wcześniej przystąpić do usu
wania śniegu, aby z nastaniem ruchu uli
cznego śnieg się nie ubił. W tym wypadku 
usuwani© śniegu winno być ukończone o g. 
8-ej rano.

Bezwzględne usuwaiiie śniegu mś odby
wać się w wypadkach szczególnego upi e- 
dzenia dozorców domowych przez członków 
polskiej policji, którzy w tym celu będą 
używać hasła „katastrofa śnieżna". W  wy
padku niezwykłej śnieżycy (służba ratun
kowa) zamieszkali w domu lokatorzy naro
dowości nie-niemieckr j winni natychmiast 
udzielić pomocy wtaś iciefom realności, ad- 
rninislrato:cm dP*'v„- lub dozorcom domu 
przy usuwaniu sisiwjA • W  tym  wypadku 
właściciele domu są związani dostarczyć 
odpowiednich przyrządów do pracy przy u- 
suwaniu ńniegu.

Jeżeli istnieje niebezpieczeństwo dla ru
chu pieszego wskutek osuwania się z da
chów domóir śniegu albo lodu, wówcza< 
należy zamknąć zagrożony odcinek chod-ni 
ka, a następnie usunąć z dachów śnieg i lód 
oraz wywieźć. W łaściciele domów winni sa 
mi dbać o wywożenie śniegu z dziedzińców 
ich budynków. Niedopuszczalno jest prze
noszenie tego śniegu na uliee.

Wykonanie powyższego zarządzenia bę
dzie ściśle przestrzegano przez organa wy
konawcze policji. Wszelkie zaniedbania bę
dą karane grzywną do 1.000 złotych, wzglę
dnie aresztem do 3 miesięcy.

Dzisiaj prsmjera w Starym Teatrze.
Komedja „As, dama, walet" inauguru 

nowy rok nasccn ie  krakowskiej
Kraków, 2 styczn ia . Publiczność krakowska przy* 

jęła i  włelkiem zadowoleniem do wiadomości zapo
wiedź nowej premjery w Starym Teatrze. Kosnedj*
pfl.: „A s  .dam a, w a let" —  będz*i« w esołą  rozryw k a  
w  ok res ie  karnaw ału  w ojen n ego , pozbaw ion ego-z  na
tury rzeczy huozmyeh n a stro jów , a przytem  d ostar 
cz y  w idzom  znacz-nej sum y wrażeń artysty czn y ch .

W  kom ed ji tej zna jdziem y dobrze znamy tem aś 
kon flik tu  uoziuć k-obiety, o s cy lu ją ce j m iędzy do
św iadczen iem , rozsądkiem  i m iłością  starszego o d  
n ie j m ęża, a tem peram entem  i polotem  m łodejr# 
m ężczyzny, p o ry w a ją ce g o  ją  tą różn icą  n a stro jów , 
W  życiu  tego  rod za ju  k n flik ty  kończą się niecąc tra* 
giczm ie zarów n o dla m ęźczyzaiy, jak  i d la  kob iety  —  
w kom ed ji jest jedn ak  inaczej. A u tor  k om ed ji, L eon  
Lenz, zn a jd u je  bow iem  innie, bezw ątpien ia  lep i ;e, bo 
p ogod n ie jsze  rozw iązan ie  sy tu a cji, o ozem b ęd z ie m y  
s ię  m ogli przekonać na dzis ie jsze j p rem jerze.

W  s-ztuee g r a ją  w yb itn i artyści k rakow scy , a m ia
n ow ic ie : Janina Jabłonowska, Kazimierz Fabisiak 
Krzysztof Rydel i Z o fja  Więcławówna. Sztukę reży 
seru je  Kazimierz Pabisiak, znany zaszczytn ie za 
sw ych  d otych czasow y ch  w y n ik ów  ma tym  odcW A u 
p rą cy  artystyczn e j. Premjera komedji „ A s , dama* 
walet** odbędzie się dzisiaj w piątek 2 stycznia, 
O godz, 19 (7), w sobotę  3 i niedzielę  4 styczn ia  p o  
dw a przedstaw ien ia , a to o  godz. 16 (4) i 39 (7). — 
Pnzedapirzedaż b iletów  w  kasie S tarego Teatru  przez 
ca ły  dzień. Saila dobrze ogrzana.

Z rubryki codziennych wypadków
Potrąconą przez samochód.

(fem ) W e czw artek  w godzinach  południow ych* 
E wa W im m er, licząca  lat 23, zam ieszkała  przy ul 
Grm nwaldzkiej 21), przechodząc przez jezdnię, p otrą 
con a  została  przez &amoehód. Doznała oma »ła m a n i»  
żeber , w obec czego lekarz P ogotow ia  p o lecił prze
w ieźć n ieszczęśliw ą na od d zia ł ch irnrgkssny s zp ita la  
Św. Łazarza.

Poślizgnęła się na ulicy.
22-letnia K aptan A lek sandra . be>z za jęcia , zam iesz

kała  przy  ul. C zarod zie jsk ie j 57, poślizgn ęła  się na 
u licy , tnaskutek czego doz/mała złam ania praw ej ręku  
D yżu rn y lekarz P ogotow ia  R atun kow ego p o  opatrze
niu przew iózł ją  do  szp itala  św. Łazarza.

(Y ) A D R E S Y  A P T E K  D Y Ż U R U J Ą C Y C H  n ocy
deislejs-zej w K rak ow ie : A d olf-H iU er-P la ta  45, teL 
125-74; Ł obzow ska 20, tel. 220-15; D ietla  86, tel. 
147-64; Grzegórzeelka 9, ted. 138-57; Grodrzfka 17, tel, 
102-03; Plao M atejk i 2, tel. 156-11; P lac In w ali
d ów  7, tel. 156-10; M a<ialió»kie.go 7, tel. .124-70; Ha
ków  loka 12, tel. 114-08; Adolf-ŁLitleir-Pilatz 9, tej, 
134-0,
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w  Generalnem  Gubernatorstwie.

Sylwestrowy koncert w kawiarni
„Pani**.

Kraków, 2  « ty ce n ia . S pok o jn ym  i €ijJiyiii, jaik na 
teecisy wojomzuj praystalo, byl ostatmi dzień  rok u  
1941. D o togi. naogól pow ażnego nastroił d ostro ił eie 
rśw-niea Sylwastrcwy koncert w kawiarni „Pani" ,
dosta rroa ją o  jedmaik rów nież k u ltu ra ln e j i mdlej roe- 
rywki,

Na estradzie k aw iam uanej zobaczy liśm y szereg
o g ó ln ie  Luibiamyeh I i um ianych a.rtystów, k tórych  
wyt».ony w y tw orzy ły  m i.a , pogodn a  atm osfera . Zna
n a  _ ieśn iarku w arszaw ska A lek sandra Serwińska 
o<apL.w a.a szereg  pioseiaak z now ego repertuaru , 
<tó a ją c  do n ich , na usilne żądania piiblicizraoścti, 
ta,<ze i k ilka  f i  TLiejisaych. C ieszący s ic  w zrasta
ją c a  poękularttośclą baryton  Tadeusz K alinow ski
od śp iew a ł L ilka na* ro jow ych  piosenek, a  m łoda
&plr stoczka L id ja  Za jączk ow sk a  z ad. eh j litow ała pio- 
•enkaapt landów co li i samtymentalneani. Dosikońalem 
uroarua icenietm byl koncert na dwa fo rtp ia n y  w 
w v ‘..oi aniu  d w łe b  m łodych p ian istów , a to K rzy 
sztofa C ola n n y-W a irw sk icgo  i Zb. D ronki, którzy 
o d e g ra li k ilka  u rwo ńw jazzow ych  w oiekaiwej, ory - 
g ine-iaej in terp re ta cji, p rzy  diuaseim pocżiuoiiu rytm u.

K w foert ten byi n  onież retwją p o lsk ie j tw órcaości 
m  z«ToneJ, gd y ż  w p rogram ie znalazły  s ic  kom po
zy c ja  p re f. A dam a L enczow sklego, k tóry a kom pa- 
n jo w r l  p. S erw inek ie j, d a le j znanego kom pozytora  
w arszaw sk i ego  Jan a  M arkow skiego i w. in. Także i 
teksty  pioeetneik ae! .g u ją  na uw agą, gdyż  pochodzą 
o n e  % pod p ió ro  potokich  artysitów, jaik tnp. p, Scr- 
w iń ek je j oraz zn an ego titeirata k rakow skiego S tefana 
K ra s i ćakieęro. L iczn ie  zebrana publiczność w yn iosła  
duże za d o w o le n ie . a tego  koncertu , k tóre  p rze ja w iło  
s lą  rów n ież  w  c iep łych  o w a c ja ch  pod adresem  
■wykoaawoów.

Kraków, 2 stycznia.'W  Dzienniku Rozporządzeń 
dla Gen. Gub. Nr. 23 z dnia 31 zamieszczone 
jest rozporządzenie Generalnego Gubernatora, 
traktujące o oddaniu nart i butów narciarskich 
w Generalncm Gubernatorstwie,

Na podśtawie § 1 tego Rozporządzenia, wyda
nego na podstawie §  5 ust. 1 Dekretu Fiihiera 
dnia 12 października 1939 r. (Dz. [J. Rzeszy Niem. 
str. 2077) narty o  długości pow yżej 170 cm. łą
cznic z wiązaniami i kijkami, jak również buty 
narciarskie, począwszy od wtolkoścl 41, stnnowlą- 
tc  własność osób nie będących Niemcami, natęży 
oddać w czasie od 5 -10 stycznia 1942 włącznie.

Obow iązanym do oddania jesf właściciel." O Sie 
przedmioty, podlegające obowiązkowi ('dania nie 
znajdują się w posiadaniu właściciela, obow iąza
nym do oddania jest każdoczesny posiadacz. W y  
żcj wymienione przedmioty, które w ehwtli w ej
ścia w życic niniejszego rozporządzenia znajduje 
się na składzie w niemieckich i nie-nieinieckich 
przedsiębiorstwach przemysłowych i rzemieślni
czych, ulegają konfiskacie z chwilą wejścia w ży
cic niniejszego rozporządzenia. Do wydawania 
dalszych zarządzeń odnośnie do skonfiskowanych 
przedm iotów został upoważniony Rząd General
nego Gubernatorstwa (Główny W ydział Gospo
darki).

Rząd Generalnego Gubernatorstwa (Główny 
W ydział Spraw Wewnętrznych) jest ponadto u

poważniony do zezwalania na udzielanie zwol
nień od obowiązku oddania. Może on przenieść to 
upoważnienie na Starostów Powiatowych iMiej* 
skich) Oddanie winno być dokonane w miastach 
u Burmistrza, w gminach wiejskich u wójta lub 
sołtysa. Dla miasta Krakowa Starosta Miejski w y
znacza miejsce oddania.

Kto narusza obowiązek oddania, podlega karze 
ciężkiego więzienia. W  wypadkach lżcjszyeh m oż
na orzec karę więzienia. Również podlega karze 
ten, kto nic oddaje przedmiotów podlegających 
obowiązkowi oddania, w szczególności usuwa je, 
uszkadza lub niszczy, lub kto obowiązanym do 
oddania osobom  przeszkadza w oddaniu.

Podrzegacze i pom ocnicy podlegają karze, jak 
sprawca, czyn usilowany karany będzie jak  czyn 
dokonany.

Rozporządzenie niniejsze weszło w  życie z 
dniema 31 grudnia 1941 r.

Kronika żałobna.
(Y ) Kraków, 2 styczn ia . W  ostatn ich  d n ia ch  m a r *  

liw  Kraikow i*: Zofja Doboszówna, la t 24; Tomasz 
Bieda, la t 66, o b y  w. m. K ro k o w a ; Antoni Rojowsk',
la t 42, kie.rowtn.ik p o c ią g ó w ; Feliks Wożniak, la t 61, 
ce ch ”  fetrz brąziow aików ; Stanisław Więcek, lat 35, 
tech n ik ; z D u nikow skich  Janina Kośclutzyńska, lat 
35, wdowia p o  urzędniku P K O ; Stanisalaw Utylskl, 
la t 7 ; Stanisław Kaczmarski, Lat 66, p od m ajstrzy

m u ra rsk i; Mieczysław Klyś, la t 26, k u p ie c ; Antoni
na Zdybtlowa-Rybakowska, la t  46, żona  art.yisty-ma- 
la rza ; Józef Gawor, lat 58, m istrz  k ra w ieck i; Bro
nisław Talaoko, lat 50; Mgr. Stefan Ringer, lat 53,
urzędnik Pabjamic.kiej S. A . P rzem yski Chem iczne
g o ; Wincenty Kluska, la t 68, obyw atel m . K rak o
w a ; te K raw czyk ów  Franciszka Kotapkowa, lat 83, 
w dow a; Aleksandra Jaroszuwna, la t 22, absolw ent
k a  liceum  handlow ego.

S O B O T N I  K O N C E R T .  W  sobotę  3 sty czn ia  odbę
dzie eie k on cert w  sa li D om u P lastyk ów  z  udziałem  
Jama R ak ow sk iego (a ltów ka) i M. Czyieikowej (fo r 
tep ian ). Początek o godz, 18.30.

S T A N  W O D Y  W  D N I U  2 S T Y C Z N I A  W Y N O S I Ł ;
ma W iśle  w  K rak ow ie  234, p łyn ie  kra, teimipeiratmra 
m inus 16, w  Szczu cin ie  300, lód stoi, tem peratura 
m inus 21, w  Sandom ierzu 326, lód s to i, grubość 
6 cm , tem peratura m inus 21, w  Zaw ich oście  432, lód 
atoi, g ru b ość 10 cm. Na D u n a jcu  w  N ow ym  Sącmu 
318, Lód sto i, g ru b ość 121 om, tem peratura m inus 18, 
ma Samie w  P rzem yślu  232, tem peratura mimnus 19.

Katastrofa kolejowa 
koło Manchesteru.

Genewa, 2 stycznia. Pociąg zdążający z 
Rochdale wjechał na pocian, stojący koło 
Eccles, miejscowości położonej tuż pod 
Manchesterem.

Jak donosi Reuter, 17 pasażerów zostało 
zabitych, 81 odniosło rany częściowo cięż
kie. Rannych przewieziono do szpitali.

Kino „W A N D A " " " u f Ew* Gertrudy 5

w yńw iM la Jni 2 -gi tydzień  w spaniały , pfetea 
hum oru film  p. t.:

J A  T U  R Z Ą D Z Ę
w  języku  polskim .

W ro li g łó w n e j:
^(•czysUwa Ćwiklińska Ina Benita

Zblfniew Rakowiecki Józef Orwld
Z  uw ag i na o lbrzym ie pow odzenie kasa ezynna 
od  godz. 10 rano bez przerw y. T elef. 173-05.

H U R R A f

Zostałem ojcem
W rold g łó w n e j:

H E I N Z  R U H M A N  N
od 2 do 5 styczn ia

K m o  „ A t l a n t i c
Krofc- w. Sfr idom 15

I I

F IL A T E L IŚ C I t
najtańszą, sta łą  obsługę w y 
syłkow ą europe jsk ich  now ości 

zapew nicie sobie  przez 
D om  H andlow y 

„P IO N IE R 11. Oddz. F., K raków , 
S tolarska 9. T elef om 220-42. 
F irm a, która w krótk im  czasie 
zd oby ła  zaufatnie i liczne po
dziękow ania. —  B ezpośredni 
Tmpo/rt Zn aczk ów  E uropęjsk ich . 

Cennik gratis!

2 średnie
lokale biurowe
z  m ałym  m agazynem  w  śród-
mLeściai K rak ow a  przez n ie
m iecką  firm ę od zaraz poszu
kiw ane. ZigiłofSKiemia: (-kmieć
K rak ow sk i, Kraików, „N r. 
8001“ .

s k u a d z io m o
z p rzed p ok o ju , K rak ów , u lica  
św. Amny 7,

c z a r n e  f f u t f w o
pod b ite  tch órzam i, z ogon k a 
mi i ko>Łnierzem sza low ym  
z  w y d ry  am eryk a ń sk ie j, około  
godzimy 3-ej, 20 grudn ia  1941. 
O dkryw cę fu ira  lub oddaw cę 
w yn agrodzę kw otą 300 zł.

KI i macki.

lokali
poszukują

P O Z N A N I A K
kaw aler, poszuku
je  m ożliw ie d o 
brze um eblow ane
go pokoju , o so b 
ne w ejśc ie , czynsz 
m ogę zap łacić  za 
k ilka m iesięcy . — 
O k olica : W ie lo 
pole, Bliich, Sta
row iślna , Dietla, 
Zgłoszenia.? G o
niec K rak., K ra 
ków , „N r. 8523**.

Kino „ST E L L A " Kraków, Lubicz 15

Od d x !i w ielk i film  w ytw órn i T ob is, cieszący  się 
n łebyw a! ra pow odzeniem  p. t.:

CYRKOWCY
W .roli g łó w n e j:

Rent D E L T O E N  
Lena N O D M A N  

Aanelies R E I N H O L D  
Harald P A U L S E N

V

Od p iątk a  d a .ą  2 e tyczn i*  1942 rok u  w yśw ietlą  
polski f ilm  p. t.

Manewry miłosne
Tata Manklewlczówna, Loda Halama,

Al. ^ b u y ń e k i ,  J .  Orwld , L. Sempoliński
C odzienn ie *  aw tenia  zam knięte, m iejsca

nm erov Y -za tek  seansów  be®' zm ian.
Przedsprzedaż etów  na  nieaaieto w sobotę 

ca  god z in y  2— 7.

UCIECHA

GALANTERIE p raedr zdarciem * „B O N A B A S 1
„ J O L A "  Kraków, iw .  Tom asza 10. 7731

P o f z u h c u f e m y
dla dużej firmy

dużego lokalu na magazyn
oraz pomieszczenia na biura.

Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra 
ko w. „Nr. 7991“.

G w in t o w n ic e ! Gwintbory!
K om p let**  *wfertowTiioe W bltw orta  od '/a**— 11/4*‘ 
z kaHtł — gwintbo-ram i. — G w in tbory
w h r  w  -tha . La*owe, m etryczne, do ha.eeli. — 
M it  “ “ “ *1 łapaeow e do gw in tow n ic  W ielk i w y b ór! 

•» fi«*ma H E RZO G , K ra k ów ,. 
M arka 21. T elefon  144-12.

Pr^cowtfnka biurowa
obzn a jom ion a  ze w szelk iem i pracam i b iurow em i, j  
&e *aa jom o#cią  język a  A iem ieck iego i polskie- ; 
gc , m ożliw i*  z niem iecką ©t-ern-ografją od zaraz 
posia fciw ana. Zg łoszen ia : E xp ortb iervertrleb , i
K rakau , O r ^ z k a  44. 8004 {

W E B Ł E
biurowe, lakierowane
d u ży  v ybór

K raków , W estring 50

M I E S Z K A N I A
w dzieln icy p o l
sk ie j poszukuję 
Pośrednictw o w y 
nagrodzę Zgłoszę 
ni a z grzeczności 
..Centrala Wag**. 
K raków . G rodzka 
15. 7408

K S IĘ G O W O Ś C I
b i Lans-o»n a w st w a 

w  40 godzinach, 
m etodą prak tyce , 
ną, indyw idu aln ie 
K raków , ul. M i
ch a łow sk iego  14/9 
in form a cje  godz. 
12— 13; 19— 20.

6631

PROFESOR
germ anista. K ra 
ków, Z ielona  25/ 
21. P ierw szorzęd
na w ym ow a nie
m iecka, n a jn o w 
sza stem ografja 
niem iecka 6068

Z A M I E N I Ę
m ieszkanie 4-po 
kojow e w dzie ln i
cy m ieszanej — 
na 4 -pokojow e w 
■dziełuiey polskiej 
Zg łoszen ia  tele
fon iczn e : K ra
ków. nr. 120-39

9355 k

S Z U K A M
p ok oju  nm eblow a 
nego z klatki, — 
przedpokoju , O- 
fo r ty : „ F I D U -
CIA*1, K rak ów , 
F lorjaó^ k a  15 —  
pod ,.P an i“ . 8042

W I E D E Ń C Z Y K
poszukuje p okoju  
z kom fortem , w 
śródm ieściu . Zgło- 
szętni a : S TU A. G ♦ 
K rak ów , św. Ger
trudy 8. 8190

G A R S O N I E R A
urządzona, nle- 
krępu jąee w ejśc ie  
3 razy tygodniko
wo, godzimy — 

prze d w iccz Ocrno, 
potrzebna. Z g ło 
szen ia : G on iec
Krakowski., K ra- 
>ków ,,Nr. 7082“

R O S Y J S K IE G O
lekcje, konw ersa
c ja  Nauka pro
wadzenia kores- 
pomdemc.ii D ietla 
21. ra 12. K raków  

6502

M A S Z Y N O -  
P IS M A

uczę indyw idu a l
n ie : „ S T E F “ -  
K raków . S zp ita l
na 20. 4692

N I E M I E C K I E G O
uczy rutynow ana 
nauczycielka. 
K raków  Zielona 
20, ra 2 6696

L E K C J E
fortep ian u  now o
czesną, upro-szozo 
ną m etodą K ra 
ków . K rupn icza  
14/5. 8045

K U R S Y
k ro ju , m odelow a, 
mila, s zy c ia : K ra 
ków, M ich ałow - 
sk iego  14. 7994

Ś P IE W U
so low ego , teorji 
nut, ©Oilfeżu uczy 
tamte): K raków ,
św- G ertrudy 3, 
I p., m. 5. 7761

Różne

4R 0 B 0 W IEC
odstąpię m iejsce  
pojedyncze , now y 
cm entarz rakowi, 
ck i — obok w ej
ścia. Z g łoszen ia : 
„ P A R ‘\ W arsza
w a, B racka 17 
pod „W , 1744“ .

9505k

U N I E W A Ż N I A M
zgub iony dowód 
osob isty  D uszyca 
Aleksamdra, w y 
dany przez gm i
nę Chodów 21/X. 
1939 N r E683370.

6567

M E D J U M
M A R T A

sziCfflęśUwego, 
zdrow ego, epok oj 
nego N ow ego Ro 
ku życzy  sw ym  
K lientom , Kra
ków, Daj w ór 25/15 

8146

Podaniu
floriańska 55.

WR62KA
Heilios wyktada 

kerty m etodą 
w schodn ią : 2—7,
K raków . Dtuga 
14/5. 7778

P O D A N IA .
tłum aczen ia  na 
niem ieckie, ror.i 
!y P R A W N E ,  —  

p osredu ictw o: —
K O N C E S J O N O 

W A N E  biuro —  
M ikulski, K raków  
B asztow a 10.

8S96k

N IE Z N A J O M E *
00

pociągiem  Dębica 
K raków , zw rócić 
torba L Ż k lu 
cze, książeczki 
papiery. W olaó- 
ska. K raków , Ty 
niecka 7 7587

Dr M I S T E L S K I
specja lista  chorób  
kobiecych . Kra 
ków. M ikołajska 
< 4049  u.—

PRZEPRO*
W A D Z K I

przew óz towarów; 
m agazynow anie. 

B iuro S pedyeyj- 
no-T ran sporto  we 

P. W ysock i K ra 
ków, P lorjańska 
18 6744

Ł Y Ż W Y  
ostrzy F A B R Y 
C Z N I E  na pocze
kaniu : S zlifiern ia  
K raków  Dietla 
46. 8109

U N I E W A Ż N I A M
zgu b ion ą  le g ity 
m acje  służbow ą 
Nr. 424, w ysta 
w ioną  przez K ra 
kow ską K o le j E 
Lektrycaną na na. 
zw isk o : J u lja
Zduleczna. 7 t . i

U r z ^ d n i t a
N iem iec, w olny , poszukuje dobrze 
um eblow anego pokoju z u żyw a 
niem  łazienk i, w czystym  dom u. 
K rakau : pob liże  G rodzk ie j — p lac 
W szystkich  Św iętych  albo A d o lf- 
H itilor-Platz. Z g łoszen ia : G on iec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 8040“ .

P O D D Z IE K Ż A -
W I Ę

po.łowe sk lepu  —  
przy ru ch liw ej u-
licy , śródm ieście 
K raków . Goniea 
Krak>ow,s.kii, K ra 
ków  „N r . 5850“  ■

S K R A D Z IO N O
m ałą m aszynę pi- 
sarsiką „Korona** 

O S T R Z E G A M
p r /e d  knpnera. — 
Pad ansie złodz>i«ja
w ynagrodzę. — 
K rak ów , Szewska 
7/8. 8087

W Y P O Ż Y C Z A
prziepięlkne s  Irin ie 
ślubne, w elony, 
plaszic-ze. k apelu 
»ze , w elonk i, bu-
eiiki. pończoeohy 
snknife k o lorow e: 
„P A R Y Ż A N K A * 1, 

K raków , Pędzi- 
ehów  22. 9632k

M A S Z Y N Y
liczenia, przy b o 
ry : W A R S Z T A T

N A P R A W
A gen tura H andio 
w a Gołę b iow sk i- 
R afa lsk i — K ra 
ków , św. M arka 
27, te le fon  226-45 

7820

f o t o g r a f j e
łegłityrnncyjne na 

P O C Z E K A N IU ,
artystyerame p or
trety, prane am a
torskie solidn ie — 
tan io : Zakład Fo 
to g ra fjj  N ow ocze 
sn e j, — K raków . 
Stradom ek® 7 

____________  7957

Z Ł O T O
S R E B R O

kam ienie sz la ch e
tne gra w ir u je  — 
Zakład R ytow ni. 
czy  — T adeusza 
Proch w ieża K ra 
ków G R O D Z K A
pięć, o f ic y na i 
piętro. 7850

N O W A
szlifiern ia  nożo. 
wuicza w ykonu je  
w szelk ie roboty 
w zakres sz lif i er 
st.wa w chodzące 
S p ec ja ln ość : o-
st rżenie narzędzi 

ch irurg ic?/n ycb , 
fry z je rsk ich  — i 
Ł Y Ż E W  N apra
wa Z A P A L N I 
C Z E K  Prace wy 
bonuje szybko 
i so lid n ie  Kra 
ków. Starow iślna 
33. L . T y liósk i.

4423

W Y P O Ż Y C Z A
ko®tjumy m asko
we, narodow e — 
su kinie bajow e, rę 
kiawiozfk/i: „ P A -
R Y Ż A N K A “ 
K rak ów , Pędzi- 
chów  22. 9633k

E L E K T R Y C Z N E
I N S T A L A C J E

O Ś W I E T L E N I A
i s iln ik ów  w y k o 
nu je  ora z  napra
w ia  A rm aty9, ■—  
K raków . S tolar
sk a  6. 7818

W A R S Z A W A
P ensjonat Moniu 
szki 7, m. 8. po
kojach  !> icżąea
w odia. 94451̂

P O D A N IA ,
tłum aczen ia  PO- 
R A D Y  P R A W N E .
Interw encje Biu
ro. K rabów , Flo 
r jaósk a  16^4.

8887b

C H E M I C Z N A
pralnia, fa rb iar 
nla Błękit, T Ma 
cher/.yuski K ra 
ków Bożego Ci a 
ła 10 P rzy jm u je  
garderobę wszęl. 
k iego rodzaju  na 
żądanie wykonu, 
je w 24 godzi
nach W ykonanie 
so lidne i punktu 
aine. 4086

Z A K Ł A D
m ec h a n icz.ii y Ko. 
w a lińsk iego Kra 
ków S ław kow ska 
6. telefon  226-90. 
napraw ia ma-szy 
ny do pisania 
liczeała  w szyst
kich system ów

5142

U N I E W A Ż N I A M
skradzmoną książ
kę Ubezp. Spot. 
F raś M acie j B o
rek Fałę&ki, P ar
kow a 275. 7078

M A R T A
w yższy talent — 

idzi przyszłość 
zag in ionych , po
radzi we wszel
kich spraw ach  -- 
K raków  D a jw ór 
25, ra. 15 6760

P L A N Y .
R Y S U N K I .

F O T O K O P J E
dokum entów  ko 
p ju je  E lek tryczna  
K op jow n ia  Kra 
ków , S tarow iślna 
12 -  6777

J A S N O W I D Z
przepow iada po 
radzi wszelkieb 

ydarzeniach  ży. 
ei-owych Pisem 
nie zaliczeniem  
podać datę uro
dzenia. K raków 
Str a dom  ska 13/ 
34 6786

P IÓ R A
P elikan i Inne 
reperu je fachow y 
warsztat repera. 
cy jn y : Z Mysła 
kowski. Kraków . 
Szpitalna 3 Pro 
wimeja odwrotnin 

7158

F I L A T E L I Ś C I
sprzedaż, kupno 

znaczków  pol
sk ich , zagran icz
nych.   K u pu ję
zb iory , znaczki o- 
b iegow e, now ości. 
Cennik 1 zł. zna
czkam i ob iego- 
wem l. Odsprze- 
d aweom  w y b ory  
kom isow e. „K O 
LEKCJA**, K R A -  
KÓW, B racka 4.

646G

G A B I N E T
K O S M E T Y C Z N Y
B abczyńsk iej- Pio. 
trow sk ie j czynny 
9— 12 15— 18 -
K raków , św To- 
maszą 4. 6368

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną  logi t y . 
manję tram w ajo . 
wą na nazw isk o: 
K araś M ar ja  —  
K raków . 7048

U N I E W A Ż N I A M
.skradziony dok u . 
raent na prow a
dzenie ©klepu na 
n.az w i sk o : A  nitela 
Pomianeik, Pro-ko 
cim , D ługa 47.

7060

U N I E W A Ż N I A M
zgubkmzł 1 egity - 
m ację , w ydaną 
przez M onopol 
T yton iow y  w K ra 
kow ie K o pys tyń- 
s k ie j S fefan ji

6717

. Z G I N A Ł
duży brązow y 
terr, w abi s ię  — 
,,H op sik “  Od pro 
w adzić ze w yna- 
grodzeniiom : K ra 
ków, . Ju lju sza  
Lea 5a, m. 5,

6987

U N I E W A Ż N I A M
zgubiony dow ód 
o sob is ty , le g lty , 
m aeję  p racy , 
kw it na 120 zł. —  
na nazw ieko J ę 
drzejow ska  M arja  

6723

U N I E W A Ż N I A M
skradzdomą k*sią- 
żeczikę Ubeizipie- 
czalu i Spo-łeczn ej 
w  Kraikowie. Nr. 
27021285. ma na- 
zwisiko H o jo l Sta- 
uisłaiW. 6965

P A N I
m ateria ln ie nie- 
zależinej, o fia ru ję  
w spółpracę. Z g ło 
szen ia : G oniec
K rakow ski, K ra 
ków  „N r . 6986“ .

K A R B I D Ó W K I
F abryczne przed- 
staw ielelsfw o. — 
K raków . W yb ic
k ie g o  120a. d w ó j
ką przed P od ch o
rążówką. 9602k

K R Y N I C A
P ensjon at „M a 
łopolan ka‘ \ na
przeciw  N ow ego 
D om u Z d ro jo w e 
go, p row adzony 
nrzez w ła śc ic ie l
ki, otw a rty  p o le 
ca s ię  S zanow nej 
K lien teli, 7046

U N I E W A Ż N I A M
■zgubioną le g i t y 
m ac ję  k ole jow ą  
nazw isk o E dw ard 
K ow alsk i. Zwirot 
za w y n a grodze
niem . —  Zakład 
starców , K raków  
H elelów  2i. 6852

Z G I N Ą Ł
p i69 sete<r b ia ły  
7, ezam em i p la
m am i, Odprow a- 
dz ić  za w vn a gro - 
dzeniem , K raków  
G rzegórzecka  11.

3836

F U T R A
zffKiszczoine napra
wiła i prze (rab f & 
szybk o , so lid n ie  i 
tanio, K m k ó w  — 
K rupn icza  16 —  
I I I . p. 6869

U N I E W A Ż N I A M
leg itym a cję  kole. 
jo w ą  S tanisław y 
B ogusz, sk ra d zio . 
ną 9 gru d n ia  1941 
K rak ów , D ekert* 
H b . 0798

U N I E W A Ż N I A M
ą k r a dzaoną leg i - 
tym a cję . w ysta 
w ion ą  przez K a 
bel werk. K rak ów , 
na nazw isk o N iż
n ik  Z o fja , Pr oko., 
'‘ im. ul. K o le jo w a  
9 6731

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną  27/X I. 
le g itym a cję  trem  
w a jow ą  w ysta 
w ioną  na nazw i. 
©ko Amiiela Z a ją - 
eowa. K rak ów , 
S arm acką 32.

6866

U N I E W A Ż N I A M
zgubioną  Melde- 
kartę A rbeitsam - 
tu i A usw eis 
ZKW na nazwi
sko Krzysztof Po
pek Kroków.

6839

św ijod tŁ cb

"S.WidO waiin);. 
tyłka na, 12,0 
C220itottovr

Z a c ó r u k Ł

OSRAM
P O S Z U K U J Ę

koueesj.; a a  pro
w adzenie interesu 
hu rtow ego Dfer- 
ty : G on iec K ra 
kow ski. K rak ów , 
,,Nr. 6729".

U L O K U J Ę
10.000 zł., dam
w spółprace  w ren .
towmym dmłeiresie. 
O ferty : G oniec
K rak., K raków . 
„N r . 6738“ .

U N I E W A Ż N I A M
zagub ioną  Lrmr 
w a jarsk ą  lvy :t y- 
m a c je  służbow a, 
przepusitke nocną  
B rożyn a  W acław  

6753

U N I E W A Ż N I A M
zgu b ion e  doku . 
m enty na nazun- 
sko M arjan
nr. 8/8. 1914 *
S iobudce. 6878

U N I E W A Ż N I A M
zgub ioną  le g ity 
m acje  służbow ą 
Nr. „4. w ydaną 
K rak . M iejską
K o le j E lektr. na 
nazw isko S ołtys  
A n ton i. 6841

Z G U B I O N O
rękaw iczko jasną  
zam szow ą. O ddać 
za w y n a grod ze 
niem  20 zł. K ra 
ków . św. Seba
stiana 33/7. 7062

U N I E W A Ż N I A M
kartę p ra cy  Nr. 
901/03474, prze
pustkę nocną  Nr. 
16812. leg itym a cje  
firm ow ą  (A us- 
w eie) f-my Ziele
niew ski —  BroiiiL 
kow ski Tadeusz.

6722
C H C Ę

przegrywać na 
fortepianie, śród
mieście. Zgłoszę, 
nie: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
,Nr. 6695".

PRZYJMĘ
do dom u lep ie
nie, adresow an ie  
kopert lub  inną 
prace. Zg łoszen ie 
G on iec K ra k ow 
ski. K rak ów , —  
„Nr. 6696“ .

CHOLEWKI
wykonuje: Kra
ków. Starowiślna 
59- 6817

ćiuskw '
i wszelkie ro
bactwo z za 
rodkami teói 
OAZ B F. 
A Z O T  

Kraków. D;e 
Ma 19. telef.r 
J1--48. 9640k

Doświadczony

imiier-biiiiisisia
m ów ią cy  po nieamociku i po 
polaku, m ośliw ie  z-e auajiomo- 
ścią  k s ięgow ości przebiitiko- 
w ę j od zaraz poisr/tiiki w auy. 
Zg łoszeoiia : Exportbiervertrieb
Krakau, Grodzka 44. 8003

Filateliści!
znam y W asze kieszenie i d late
g o  dzie lim y się z  W am i na
szym  zyskiem , w y d a ją c  liczne 

p rem je  bez losow an ia.
„PIONIER** Oddział F. 
K r a k ó w ,  Stolarska 9.

Garażu
na eam ochód  osobow y ! c ięża 
row y  poszukuje firm a  niem ie
cka. Z g łoszen ia : G on iec K.ra- 

K rak ów , „N r , 8002“ .

1
j Zastępstwo

ananej fabryki wyrobów che
micznych lub technicznych 
obejmę i f  «vwaif «d«i< prP: 
władnego 5 pokoj. mieszkania
w p olsk ie j dz ie ln icy  w K ra
kowie. B iuro z tetef. i m agazyn 
w śródm ieściu . O ferty : G on iec 
K rak ow sk i, K rak ów , „N r . 8051“

K U P I E
2 kołdry  puchow e, futro b rą jt- 
szw ance czaroe , kom plet sto
lików składanych^ tapczan 
d w u osob ow y , ssrwis stołowy,
nakrycie stołow e (srebro), dy
wan perski, Elektrołux, —
W©z-y©tko w d obrym  stanie. 
Z g łoszen ia : Gon lec K rok ow 
sk i, K raków , „N r . 7996“ .

Fabryka obuwia zakupi
czyszczarkę (Au«,{ bamasohiue) 
kam pletną oraz dublówkę, u ży 
wane, tocz w d ob rym  stanie. 
W iad om ość : K rok ów , D taga  4, 
DaLadoń. 8066

P rz y jm ą  z a ra z

Buchaltera
zdolnego, doświadczonego fachowca, bilan- 
fiiste, do samodzielnego prowadzeni bu
chalterii dużej księgarni. Znajomość jeży
ka niemieckiego konieczna. Zgłoszenia (tyl
ko pierwszorzędnych sil) z fotografią, ży
ciorysem i odpisami świadectw do „Gońica 
Krakowskiego" pod Nr. „9641k“ 9(541k



„GONIEC K R A K O W SK I" Nr. I. Sobota, 3 stycznia 1042.

W o ln *
.p o s a d y

P RY Z J ER - (k a )
trw a ła , wodna, 
żolazkow a potrze
bna. U trzy mamie. 
W arunki podać 
zataz. B oja n k ie  
w ićz, Łańcut.

6842

D Z I E W C Z Y N A
DOBRZE

G O T U J Ą C A
in teligentna, cz y 
sta, potrzebna. __
P rzed łożyć leg ity  
m aoje, wszystkie 
św iadectw a. Krn- 
k ó w . (}a m cu  rs k a 
4. m. 4. ,6870

W Y C H O W A W 
C ZY NI  K W A L I 

F I K O W A N A
do n iem ow lęcia  
(na dzień ) potrze
bna. Św iadectw a, 
polecenia. Z g ło 
szen ia : Z ielona
22,12, w ieczorem .

6197

D Z IE W C ZY N Y
da w szystk iego z 
sa m odzie lnem g o 
towaniem  poszu
k u j .  — Kraków '. 

M ich ałow sk iego  
1, m . 8, 7853

P A RO BK Ó W
do gospodarstw a
w K rakow ie —  
p rzy jm ę. Em lle- 
w jcz , K rak ów  — 
Podgórne, śliska  
8. 7976

F O T O G R A F A
O P E R A T O R A

pie rwszorzęd u ego 
fa ch o w ca  p rz y j
m ę zaraz na bar
dzo dobrych  w a
runkach . Zgłoszę 
n ia : G on ieo K ra 
k ow sk i, K raków , 
„N r . 9*78k*\

D E N T Y S T Y C Z 
N EGO

techn ika  (laboran 
ta) dośw iadczon e
go. so lid n eg o  — 
przyjm © °d  zaraz 

^  W arunki, referr-n 
o je  k ierow ać: G o. 
n iec K rak ow sk i, 
N ow y Sara „N r . 
267“ . 96l6k

S t o  z ł o t y c h
znalazcy,

pieska ratlerka —  czarny
podpalany —  łapki bronzowe

K raków  — G rodzka 62/*,

P o s a d
poszukuje]

S Z U K A M
za jęcia  w  domu- 
ty lk o  u sam otnej 
osoby . O ferty : —  

M A J E W S K I  
Kraików, W szyst
kich  Św iętych 8.

8035

K S I Ę G O W Y
bil ans i s ta ze zna
jom ością  język a  
n iem ieck iego , p o . 
szu k u je  od p ow ie 
dn ie j posady. —  
K rak ów , M iodo
w a 39, m. 8

7990

F O T O G R A F
u liczn y  i la b o 
rant p rzy jm ie  p o 
sadę —  m ie js co 
w ość ob o ję tn a . —  
Z g łoszen ia : Z ak o
pane; —  A je n c ja  
Siem ian o w kie go, 

pod „874“ . 9585k

T E C H N I K
b u dow lany d łu go
letn ią  praktyką, 
(ukończone tech 
n ik  um ) poszukuje 
posady. O ferty : 
Ros-zrak, G oły szyn 
gm ina Minoga-, 
poczta  Skałfc/Ój- 
ców . 963 lk

M E B L E
U Ż Y W A N E

wszclk i-ego rodza
ju K U P U J E  go
tówfcowo. Hala 
M eblowa, K raków  
sklep G rodzka 59 

6938

K U P U J Ę
w airtościow e 

p rzed m ioty  złote, 
s reb rn e : P ra cow 
nia Jub ilersk a  — 
K rak ów , J a g ie l
lońska 6, w  po
rt w w e u . 7799

M A T E R J A Ł
na ra jtk i kupię, 
koiło,ru p op ie la te
go. Zg łoszen ia  — 
G oc-i-ee K rak ow- 
s-kii K raków  „N r  
7373“ .

K upno 
O BRAZ ÓW,  D Y .  
W A N Ó W ,  M E B L I :
K raków , F lor ja ń . 
ska 8, sklep.

9551k

P O T R Z E B U 
J E M Y

w szelk iego  rod z a 
ju  G A R D E R O B Y
kilim ów , kryszta . 
łów . P rzy jm u je 
m y kom is w szy
stko. Cen t r o t o 
ra te“ , K rak ów . — 
Grodzka 9, 7973

F O R T E P I A N
k rótk i ok a zy jn i e 
kupię. P od a ć ce
nę, m arkę. K ra 
ków, G on iec K ra 
k ow sk i —  »jN i\ 
8017“ J

Z N A C Z K I
P OC Z T O W E ,

k upu jem y stale. 
C ennik zakupów 
m aczk ów  G uber
natorstw a bezpła
tnie. Polski Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, M ar
szałkow ska 116, 

8921k
D Y W A N Y .
K I L I M Y  

k u p u je  M. P L E -  
S ZO WS KI ,  K ra 
ków , M ały Rynek 
2. 9295k

K U P N O
sprzedaż u żyw a
n e j gard eroby , __
K raków , Staro* 
w iśln a  80. 9503k

B U C H A L T E R K A
z m aszynopis  m im  
i n iem ieck im  p o 
szu k u je  za ję c ia  1 
sty czn ia . Zgł-osze. 
u la : G on iec K ra- 
ko w s k i-. K ra k ń w  j K ra k ó w, G r  od zk a 
„N r. 7081“ , j 9. 9553-k

P O T R Z E B U 
J E M Y

w szelk iego rod za 
ju  G A R D E R O B Y
F U T E R ,  lisów , 
k ilim ów , p rzy j mu 
je m y  w kom ie :— 
w szystko „C E N - 
T R ()K O M IS “  —

Sprzedaż
nieruchom ości

P A R C E L Ę
700 sążn i, 17 m e
trów7 fro n t, P rą d . 
n  i k Cze rw o n y  — 
przy  autostradzie, 
sprzedam . K ra 
ków , F lorjań sk a  
16/4. Tel, 210-43.

9581 k

K A M I E N I C A
now a p iętrow a , 12 
u b ik a c ji, w o d o 
cią g , k analiz a cja , 
cl ektryk  a., 135.000 
W Y R W I C Z  B ole 
s ław , K rak ów , -r- 
WŁeH op o le  10.

'  7307

S p rze d a ł

n a  z i m ę
piece elektryczne 
B R A B O R K  z re
gu latoram i polecą  
D om  H andlow y. 
K rak ów , D ietla  
35. T elefon  167-27 

7395

Z E G A R M I S T R Z
ju b ile r  C hw iłkow - 
ski, K rak ów  — 
F lor jań sk a  3, p o 
leca zegark i, bi- 
żu terję . 7366

F U T R O
dam skie, czarne 
(źrebce fra n cu 
sk ie ), ma.terjał 
czarny sprzedam . 
K raków . K ru p n i. 
czra 9, m. 1, 4— 6 

7514

N A J T A N I E J
w ielk i w y b ór  ka 
m ien ie, dom ów, 
w ill. — ob jek tów  

p rzem ysłow ych , j 
parcel p o leca : i 

„Solidność** K ra. : 
ków, Grodzka 29/ j 
4, 7561 j

N E S E S E R
p ięk n y  now y — 
w alizę skóra , na
rzutę 170X170 — 
sprzedam . K ra 
ków, Bracka 4/4.

6862

F U T R O
i sreb rn y  lis do 
sprzedania . K ra 
ków . G rodzka 12. 
m. 2. 7079

DOM
4 ubik . m urow a 
ny, oa ły  w olny, 
ogród , 47.000. Ko- 
bierzyńska. K ra. 
ków , M I K O Ł A J 
S K A  11/3, telefon KaJwnryjska 80. 
119-92. 7317 i 7132

DO
S P R Z E D A N I A :

gw oździk i w ybra . 
kowane, w arsztat 
sto larsk i, b lacha 
s ta low a , szam ot- 
ka, pom pa do stu_ 
Im . —  K rak ów ,

N A K R Y C I E
sto  towe, grubo 
srebrzone, na 12 
osób , sprzedam . 
K raków ', ul. Br. 
P iorąc ki-ego 6/6.

6874

„ T A B R  1S“
d yw an  perski —  
260X360, kilim  
gliraia ńs-ki 2X3, o_ 
brusj', sprzedam . 
K ra  ków , Prażm o- 
wslc i ego 20 a. G877

S P R Z E D A M
fu  t ro k  a-ra k ulo we 
i orygiraralną m a
katę buczacką. — 
K rak ów , K otla r
ska 2, m. 6. O gla . 
(lab 1— 3. 0845

S P R Z E D A M
fu tro  now e, k o l
ii i era persk i, u- 
bran ie  paski brąz 
jasne, lustro  bel
g ijsk ie . K raków , 
S tronia  5/1, 6843

R O W E R
na pół ba lonach, 
praw ie  now y —  
sprzed.a m . W iad o - 
m ość : P odgórze ,
T  ar n owisk i eg  o 14. 
S tolarn ia . 6886

A P A R A T  F O T O 
G R A F I C Z N Y

K od ak  - Retiina — 
sp.rz.edam: K ra 
ków , K rupn icza  
9, m, 1, godzina 
4— 6. 7515

Ł Ó Ż E C Z K O
dziecięce, m atera 
ce, tapczan, D em 
b iń sk i, K rak ów , 
św, M arka 19, —  
narożn ik  F lo r ia ń 
sk ie j, tap icer.

6984

U B R A N I E
p i e r wszorz q dn e 

a iirze dam : K ra 
ków , K ościuszk i 
82. m . X. 6764 
—;_______________ l_

R A T L E R K A
raso w.a!} p i ę lun a,
p ółroczna , — do 
spo-zedraraia, G o
nieo Krak.,- K ra 
ków  „N r . 6822“ .

U B R A N I E
jasne, średniej
w ie lk ości, . sprze
dam  : —  K ra k  ó w, 
G rzegórzecka 14, 
m . 13. 6770

F I L A T E L I Ś C I
Cennik -  K ata log 
1942 znaczków  
polskich  — Gu
bernatorstw a. — 
D w anaście fo to - 
tablie  320 zn acz
ków, Przekazem  
7.20. zaliczeniem  
8.80. Polski Dom 
F ilatelistyczn y — 
W arszaw a, M ar
szałkow ska 116.

8919k

F I L A T E L I Ś C I !
S pec ja ln y  „P o d 
ręcznik*' pouczy 
W as o zbieran iu  
znaczków  poczto
w ych. Przekazem 
4.40, Zaliczeniem  
7.— . ‘ Polsk i Dom 

F ilate listyczn y, 
W arszaw a, M ar
szałkow ska 116,

' 892t)k

ŁÓŻKO,
M A T E R A C E ,

p olow e łó ż k o  —  
D em bińsk i, K ra 
ków , św . ark a  , 
19. narożnik  F !o -i 
r ja ń sk ie j, tap icer , i 

6985 '

U B R A N I E
n arciarś  kie, na r- 
ty 215 cm , „W e-rt 
heim “  m aszyna 
gab inetow a, a .n-, 
gielstoi k oc po-1 
d w ó jn y  sprzedam  I 
K rak ów , P raż- j 
m ow skiego 20 a.

6833 i

F I L A T E L I Ś C I !
Okazje, które nie 
w rócą  — to o k a 
zje  grudniow e,
Ż ą d a jc ie  bezpłat
nej listy . Polski 
Dom F ilate listy , 
czny, W arszaw a, 

M arszałkow ska 
116. 8968k

S P R Z E D A M
kupon na u b ra 
nie, na płaszcz, 
sukienkę, trencz 
m ęski, szal je d 
w abny. K rak ów , 
A rja ń sk a  5/2. .

7877

M A S Z Y N Ę
S in gera  krytą, 
pa lto  m ęskie no
we, narty 1.45 —  
sprzedam . K ra 
ków , K ie leck a  30, 
ra. 4, Osiedle.

7873

S Y P I A L N I Ę
sza fy  orzech ow e, 
sto ły , tapczan — 

•sprzeda: M aga
zyn M ebli, K r a 
ków , K opern ika  8 

7796

F U T R O
Ł apki breitszwan 
cow e, bardzo  ła 
dne, tan io  sprze
dam. K rak ów , —  
Starow iślna 64/8, 

7875

K A P C E
zak opiańsk ie 

sprzedam . K ra 
ków , D łu ga  38. 
m. 28 7841

K A S A
ogn iotrw a ła  kon
trolna , m aszyna 
do s zy c ia  o k a z y j
nie do sprzeda
n ia . J u lju sz  H ec. 
keir, K rak ów , Wi~ 
ślna G. 7992

P I A N I N O
now e, krzyżow e, 
p ły ta  m eta low a - 
ok a zy jn ie  sprze
dam : K rak ów , — 
K ościuszk i 19, m. 
3. 8018

S I N G E R A
m aszynę do szy 
c ia  sprzedam . —  
K  rak ów . Z w i erz y  
n ieck a  9, m. 1.

8021

J A D A L N I Ę
nowoczesn ą sp vz©. 
dam : —  K rak ów , 
A d o i f II ifcl e r- PI a tz 
38, I I I  p ., 4— 6.

8039

M A S Z Y N A
do p isania  w aliz
kow a  Contiineratai 
d o  sprzed a.n ra. —  
K rak ów , A r ja ń 
ska 5/2. 7876

S przed a ź o k azy j  n a 
O B R A Z Ó W,  D Y 
W A N Ó W ,  M E B L I :
K rak ów , F lo r ja ń . 
sk a  8, sklep.

9552k
K O R K I

pap ierow e do f la 
szek momiop., lak 
butelkow y, asbest 
do filtrow a n ia  —  
poleca  Jenera l- 
ozyfe, K ra k ów  —  
S tarow iślna  71.

6308

Z aw iadam iam  P, T , : K liem telę, że a dniem  
1 -stycizihia 1942 zosta ł 1""

S M O N F R Y 1 I E R S K I
pr z en i e s i on y  na ul. P I Ł S U D S K I E G O  16

(obok  -restauracji p. A . Ę lach ty ), R ów nocześn ie  
zaw iadam iam  P anie, że znane fr y z je r k i S tef c i  a 
i  R ózia  p ra cu ją  w  tym że salon ie .

B U K O W S K I  T A D E U S Z  
8060 P rądn ik  C zerw ony, P iłsudskie go  16.

K U C H E N K I ,
G R Z A Ł K I .

żelazka k ra w iec
kie, poduszk i e- 
lektryczn e, lam 
py , — mat er ju ty 
e lek tro in sta la cy j
ne p o leca  fin p a  
„ Ż A R “ , K rak ów , 
S ław k ow sk a  1.1.—  
podw órze, 6367

S P R Z E D A M
m łynek  un iw er
sa ln y  do m ie len ia  
chem ik a lj i. Z g ło 
szen ia : Goniec 
K rak ., K rak ów , 
„N r . 9679k“ .

S P R Z E D A M
m otor prądu 

zmieamego 6 P. S. 
1.390 ob rotów . — 
Z g łoszen i* : G o
n iec K rak ., K ra 
ków , „N r . 9678k“

S P R Z E D A M
narzutę 300X150, 
w alizę i nesesser 
skórzaray. K ra 
ków . B racka  4/4.

6464 S Z Y B K O
sprze d am p ierw - 
saprz ę d n e ciem ne 

U B R A N I E
K rak ów , D ietla  
49/21. 7058

B I E L I Z N Ę ,
K O Ł D R Ę

m ało używ aną —  
sprzedam  T A 
NI O.  K raków  —  
Sm oleńsk 16-la  
godzina  12— 1, 4—  
5, 5778

U B R A N I E
w izytow e, praw ie 
nowe, —  kurtkę 
ezra.ruą sprzed a m . 
K rak ów , H o łd ó w  
9/4, od 16— 18.

7035
S P R Z E D A M

neseser skórzan y, 
poduszkę, ob ra zy , 
łóżka, oryg in a ln ą  
ezęść kredensu. --  
K rak ów , S zu j
sk iego  5, I.  p.

6571

P I Ę K N E
Ł A P K I

P E R S K I E
sprzeda  Dom  K o 
m isow y , P la c D o 
m in ikański 4 —  
Kraików. 7101M A G I E L

elek tryczn y, stan 
p ierw szorzędny, 

d o  sprzedan ia . —  
Zg łoszen ia : K r a 
ków , B ron ow iee  
M ałe, W ysp ia ń 
sk iego  64, sklep, 

6632

S P R Z E D A M
sreb ro  stołow e ~* 
,.parasol-]askę“  --  
piierśeio.neifc b ry - 
lanitowy, k ilim , 
papierośnicę., —  
. . E X A K T Ę “ , „L e i 
cę*‘ . K raków . — 
W ie lop o le  10/13.

7313S P R Z E D A M
dam ekie popielate 
fu tro  h rei tez wara. 
o e : K raków , św, 
Krzyż-a 16, m. 14.

7.112

K U P O N
u b ra n iow y  sprze
dam tan io. K r a 
ków , SI radom  10, 
Galara ter ja , 8119F I S H  A R M O N J  E

now e i używ ane, 
w  w ielkim  wy bo. 
rze, sprzed a je  ta. 
nio K w iatkow ski, 
K raków , S zp ita l
na 20. 6305

PI E C
angielsk i k uchen
ny szabaśnikiem , 
«przedram. K ra 
ków , Jasna 8/5.

7109

K I L I M Y
D Y W A N Y

n ow e —  ok a zy jn e  
K rak ów , D ługa 
23. 7698

MO T O R
7,fi o-raz 3 konn y, 
sprzedam . K ra 
ków , A d o lf H itler 
P latz 11/12, goclz. 
12— 3. 7054

KOR
p ocią gow y  ciężki 
z uprzężą —  do 
sprzedania , K ra - 
ków-Dębnikii, ul. 
M ieszczańska 18, 
teł, 207-17. 7056

B U T Y
cm rn  e cz ó ł e.n k a , 
kapce Nr, 35, pra  
wie now e, cz-ame 
ubran ie  sprzedana 
K rak ów , Ju lju szą  
Łea 22-a/2. 7064

F U T E R K O
se.alskajnowe dzie . 
c ię ce  cna la t 10 -- 
p ięk ne, 6 prze dam 
K rak ów , K o łłą ta 
ja  12/5, II . p.

7068
S P R Z E D A M

łyżw y  dam skie u. 
żyw ane, W ia d o 
m ość: K rak ów  — 
G roble  3, m . 5.

7075

W Ó Z E K
D Z I E C I Ę C Y

g łęb ok i i sporto
w y  n ik low a n y  z 
budką „Konkom**, 
przedw ojenne —  
sprzedam . K ra - 
k ów , K rzy w a  13/ 
11. 7089

S P R Z E D A M
n ow e czarne u b r a 
n ie  na w y sok ie 
go. K rak ów , K a 
zim ierza  W ielki^  
go boczna 77B/8, 
18— 20. 7090

N O C L E G I
n iek ręp u ją ce : 

K raków , W ielo
pole 13/4, I p iętro  
fron t, 6010

P OK ÓJ
ty lk o dla przejez
dnych obok d w ór 
ca  K rak ów , K u r, 
n ik i 3, m. 7. 6007

N O C L E G I
ogrzan e: K rak ów , 
S tarow iślna  52/13 

6009

N O C L E G I
czyste : K raków ,
S tarow iślna  52/10 

60U
N O C L E G I

ogrzane. s o lid 
nym : K rak ów ,
Zielona 25/1. 6013

N O C L E G I
O G R Z A N E :

K raków , ZybH - 
kie w ieża 5/122

5t)U4

N O C L E G I ;
K rak ów , K adzi- 
w iłłow sk a  14/2.

6017

N O C L E G I
do w y n a ję c ia : - •  
K rak ów , u l. Le* 
lew ela  7, m 8.

6730

N O C L E G I !
śród m ieście , —  
K raków , K ru p n i
cza  14/5. 5797

N O C L E G I
K rak ów , W ie lo 
pole 5/5. 6087

N O C L E G I
K rak ów , S ta ro 
w iśln a  37/4. 6089

N O C L E G I  i
p rzy jezd n ym : 

K rak ów , W ie lo 
p o le  24, m 4* 
I I  p iętro . 6894.

N O C L E G I
K rak ów , P osel
ska 16/1, m. 2.

70341

N O C L E G I :
Kra-ków. F lo r ja ń 
ska 7/5. HUS

W O R K I w każdej ilości do nabycia u Siajtiakowskiego, Stratom 15, Kraków
S Ł U Ż Ą C Ą

x  dobrem  goto 
w aniem , poleconą 
p rzy jm ę. Fhnile- 
wic-Zt K raków  —  

odpór ze, Ś liska 
•7.977

P O S Z U K I W A N Y
jU irzcIn ik  piw a, 
r ich  ow y. m łody , 

_ iVda.k, r "  n a j  o - 
* * m o ś c ią  nieraieO- 

k iego , k tóry 1 p o 
trafi zastępow ać 
k ierow nika  bro
w aru , od dni<a 1 
s ty cz n i*  1942. — 
ZghKszeuU: G o
n iec  K rak., Kra 
ków . „N r . 9617k“ .

K U C H A R Z
lok a j, m łody, za j
mie s ię  gosp od a r
stw em  sam otnego 
pana. O ferty : Go. 
nieo K rak., K ra 
ków, „N r . 646!)“ .

M O D E L K A
m oże pozow ać ar 
tyście . O ferty  — 

M A J E W S K I
K rak ów . W szyst
k ich  św ięty ch  8.

. 8036

P O M O C N I K
bran ży  porcelana  
a rtyk u ły  gospo- 
da-rcze, dobre  po- 
] ecan in . pot ra.Cbn y 
O ferty  pod „1773, 
I ła r“ , K rak ów  — 
A d ol TH fctler - P ! a tz 

46. 9630 k

S Ł U Ż Ą C A
do w szy^thiego — 
prńrzebna zaraz. 
K rab ów . R ajsk a  
4, m. 12. 8049

D Z I E W C Z Y N Yaamodzielnej 7. go . 
tow anicm  poszu
ku je urzędnik nie 
m ieck i. Z g łosze 
nia osobiisie 10—  
12. K rak ów , P la c 
M atejk i 5, nokój 
121.' 8050

S Ł U Ż Ą C Ą
potrzeona Pozna- 
TLlauka d o  go sp o 
d arstw a  dom ow e
go. K raków , Se
nacka 8. Bar G ie
wont., 8112

S Ł U Ż Ą C A
*  gotow an iem . 3 
osoby , 50 zł. n ile. 
fcięeznie. K raków , 
Band orsk iego  60/ 
1, od 2— 3. 8114

Z E G A R M I 
S T R Z O W S K I E G O
czeladn ika  p rzy j 
tnę. M IE S Z K A 
N IE, u  trzy m aw i e 
7,apewni.ome. Z g ło 
szen ia : K raków ,
S trądom  13/34, — 
lew ą  oficyn a .

8135

S Ł U Ż Ą C  Ą K
•am odzifiluą, do 
w szystk iego  —  
p rzy jm ę zaraź. 
K rak ów , Zwie-rży 
n ieck a  8, o ficy n y  
I .  piętro, tniesz:- 
Łatiie 18. 8047

O P IE K U N K A
DO D Z i P C I

Wymagania;  chę
tna, uczciwa, mi.
le.1 prroe-ncji, so
lidne poczucie o- 
bowiflzkit, [tra
ków, Topolo-wa 

7880

HupnO
ntorucnomoSci

K U P I Ę
większa parcelę, 
ok o lica  M yślen ic, 
b lisko lasu. rze
ki. P ośrednictw o 
w ynagrodzę. Z g ło , 
szen ia : G on iec
K rak., K rak ów , 
„N r . 6517“ .

P A R C E L Ę
u zb ro jon ą  w K ra 
kow ie kupię za
raz bez p ośredn i
ków. Zg łoszen ia : 
„12,219“  Par, — 
K rak ów . A d o lf 
H itler-P la tz  46.

9465k

K A M I E N I C Y
połow ę, ćw ia rtk ę  
w K rak ow ie  ku
pię. P ośred n icy  
w ykluczen i. Z g ło 
szen ia  pod  ,.164*’ 
,»Pa.r“ . K rak ów . 
A d o lf  H itler-p la tz 
46. 9596 k

K U P I Ę
kam ienicę —  lub 
parcelę, cera a o bo 
ję tn a , K rak ów  — 
Ż u ław sk iego 8 A ' 
12. 8138

W I Ę K S Z Ą  
K A M I E N I C Ę

doch od ow ą , s o lid 
nie budow aną. — 
kupię. P ośredn icy  
w ykluczen i. Szezę 
gó łow e im form  a- 
c je :  G on iec K ra 
kowski . K rak ó w 
„N r , 7825“ .

R A J T K I
w dobrym  stanie 
kupię. K raków , 
św. S ebastiana  18 
m. 1. 7374

Ł A Ń C U S Z E K
złoty  d o  zegarka 
m ęskiego o k a z y j
nie kupię. Z g ło 
szen ia : G ou iec
K rak., K raków , 
-N r . 8111“ .

DO
sam ochodu H orch 
kupię wat k orbo
w y i ,kola . W ia 
d om ość: G on iec
K rak ow sk i, K ra 
ków ,,N r. 7067“ .

K U P U J E M Y  
za G 0 T 6 W K Ę  u-
b ran i a, płaszcze, 
S P OD N I E,  kurtki 
Sklep Skupu PI. 
D O M I N I K A Ń S K I
1. 6974

K U P U J Ę
Z Ł O T O

S R E B R O
złocę  ch iru rg ic z 
ne narzędzia , wy 
konuję w szelk ie 
reperacje . K ra 
ków , S ław k ow sk a  
6, m. 6 (p od w ó
rzec). 7170

W S Z E L K A
G A R D E R O B Ę .

bieliznę używ aną 
k upu je : D ietla  19 
mieszkani-e 17, — 
praw a o ficyn a .

7180

F I L A T E L I S T O M
uzupełnia, kup . 
oom kom isy w y
sy ła , kupu je w szy . 
stko „Mnndus**, 

K raków ,
Ad o I f  H i 11 e i*- P 1 a 17. 

37. 7484

K U P I Ę
spód m aszyny kra
w i ec k i e j , Z  g  ł os z e- 
n ia : G on iec K ra. 
k owsk i, K raków  
.»Nr. 7493“ .

I Kupno 1
P R Ę D K O  

sprzedasz F U T R O  
i.sa, ubranie. — 

płaszcz, sw eter -  
przez: K om is, — 

G R O D Z K A  42 
K raków . G973

K U P I Ę
platform ę 1 kon
ną, n ośn ość 2500 
kg. ok a zy jn ie , e- 
wen tu a ln ie spody 
zaraz. Zgłoszen ia  
„Platform a** — 
..P ar“ , K raków . 
A dolfH iU er-P la tz

46. 9635k

K U P U J E
używ aną g :m )e r0 
bę: K raków , B ra. 
eka 10. m. 7. ofi-I 
cyna- 7582

M E B L E
różne —  n a tych 
m iast K U P U J E  
go tó w k o w e : H ala 
M eblow a. K ra 
ków, G rodzka 59, 

7846

P A T E F O N
w a lizk ow y, p łyty  
kupię —  n a tych 
m iast. —  G on iec 
K rakow ski, K ra
ków „N r. 8019“ .

k a m i e n i c ę
piętrow ą  100,000 
Dam ek jedn oro 
dzin ny 28.000. — 

P A R C E L Ę
18.000, rlwrastusą 
żnlową 15.000 — 
sprzeda ,.Tj«kata“  
K raków , Ł obzow  
ska 4, 7355

P A R C E L A
fl w i eści e-sążn i owa 
z d w om a  dom am i 
m urow ane m i, &ie- 
din io  u b iik a c jow o- 
m i, p rzy  tram w a
ju , 115.000 sprze
da : K rak ów . M I 
K O Ł A J S K A  11/3. 
tel. 119-92. 7314

R A B K A
P A R C E L A

łOOO m, przy Za- 
k ładzie, 30 m. 
fron tu , 34.000 —  
sprzeda  K rak ów .

M I K O Ł A J S K A  
11/3. 7264

P A R C E L A
500 sąż. 27.000 — 
JuljiirSiZH Łea —  
sprzeda : K raków  

M I K O Ł A J S K A  
11/3, tel. 119-92.

7315

O B R A Z Y
sprzed aż, kupno, 
ocena: K raków ,
Łobzow ska 6. Sa
lon obrazów . 7819

W !  E R T N { CZE
ru ry  oraz św id ry  

j sprzedam . K ra 
ków, Starowiślna, 
56. 5660

O B R A Z  M A L 
C Z E W S K I E G O

i Ju l. K ossaka  
ok-azyjnie do 

flip r ż e d ara i a . O glą 
d a ć : K rak  ó w , ś w . 
Sebiustj.a;n-a .13, m. 
2. 71 »3

| R Ę K A W I C Z K I
różne podarki — 
na jtan ie j , ,GA-  
L A N T E R J A “  —

| K raków , —  Plac 
Dom inikański 4.

7525

U Ż Y W A N A
męska gard eroba  
do sprzedania : — 
K raków , Dietla 
83. m . 9. 6802

PŁASZ C Z
D A M S K I

gran atow y , lub 
maren g o  na w a
tra I Lni o sprzed a ra. 
K rak ów , św. J a 
na 14., ni. 8. 8135

S P R Z E D A M
lisa srebrnego, — 
fu tro  perskie. —  
K raków , .7. Lea, 15a, in. 3, 8—-10 
rura o. 7292

T A P C Z A N
sprzedam . K ra 
ków , D ietla  29/14 
o ficy n y . 6920

Z A B A W K A
] m aszyna paro
wa 7, m odelam i 
do sprzedania . — 
K rnków , Szoperta 
4, m. 9. 6821

LE I  CA
II  ra., now a. V o ig  
binder B rillant 
do sprzćd an ia : — 
Skład row erów . 
B orek F ałęck i. 
G łów na 40, 6766.

F U T R O
wn.Lskinowe n o 
we, luźnie, żrebc©
e zarra e, o r a z 1 i&a 
p ięknego. kam- 
raatka, sprzedam : 
K  rąk ó w , K och  a - 
n-owsikiego 2/2.

7135

S I N G E R A
mań-zynę do s zy 
cia , k ry tą , tan io
sprzed am : K ra 
ków , S ławkowska 
4/4. 95 7(5 k

F U T R O
m ęskie, w ielk ość 
średn ia  —  sprze 
dam n i p d rog o : —  
K raków , M iko
ła jsk a  5, m. 10, 

71.14

P E R S K I E
futro, —  dobry  
etan, ubrania , — 
płaszcze, lisy  sre 
brne i N I E B I E 
S K I E  ok a zy jn ie  
sprzeda: Kom ie

G R O D Z K A  42 
6972

P I E S K A
ratlerka  czarne
go  podpalanego, 
sprzedam : K ra-
k ó w , W  ad o w i c k a 
39. 9545U

P A L T O
zim ow e, e lega n c
kie, kurtkę męską 
sprzedam . K ra 
ków. D ietla  45'1, 
I. pie.tro. 7632

O K A Z Y J N I E
sprzed a j em y GAR 
D E R O B Ę ,  dyw a
n y . K I L I M Y ,  —
m aszyny ,.Si:nge- 
ra “ , kryszta ły  —  
n a k rye i a %rebru e. 
p laterow e. „C en - 
trokomis** K ra 
ków , G rodzka 9.

7974

S P R Z E D A M
w y 1 > ra w  k (} n i (?m 0- 
w lęcą . K rak ów . 
P odgórze , —  D u 
dziń sk ich  9/5,

6980

F U T R O
P E R S K I E

m. 2.

t a p c z a n y
syp ia ln ie , ja d a l
nie, ga b inety  o- 
rsrz inne now o
czesne m eble p o 
leca W y tw órra i a 
M ebli, K rak ów  -- 
S T A R O W I Ś L N A  

35. 9634k

T A P C Z A N
nowoc-zesny —  
sprzedam . K ra 
ków , M eisclsa 8/4.

6310

O K A Z Y J N I E
do sprzedania  z a 
gran iczna  kuchen, 
ka żelazna z sza . 
baśn ik iem : K ra
ków. Zatorska 21. 
m. 3. 6530

K A P S L E
d o  p iw a , gum k i,

szczoteczki do 
m ycia  flaszek  po
leca Jemeralczylc, 
K rak ów , S tarow i
ślna 71. 6307

S P R Z E D A J Ę
różne używam 
rzeczy  żelazne: -  
K raków . K ra k ow 
ska 30 (slde>p).

U Ż Y W A N Ą
garderobę m ęską 
dam ską, sprzeda
je . k u p u je : Skle.p 
K3'akó w, Pieirac- 
k iego  4. 7822

M Ł Y Ń S K I E
ra a«.z yn y —  o<r az 
wszeBt ie przy  b ory  
G A Z A  szw a jca r- 
ska. P A S Y  traras 
m isy jn e- gu rty , 
ku belk i: Za k bid
bud ow y m łynów  
K raków , M azowie 
cka  35. T elefon  
102-44. 7958

S Z A F Ę
łóżko, kupię za 
raz. Go-niee K ra 
kow ski, K raków , 
•Nr. 8020“ .

S U K N O  
N A  K A P C E

zak opia  irs k'ie o -
raz 1 ak i-erki m ę
sk ie  sprzedam , — 
B ieńkow ski, K r a 
ków . A d o lf H itle r  
P latz 46'. 9401k

A G R E G A T
spaw a rkra eJet- 
trycTna do sprze 
dania. K raków . 
R zeszowska 8 — 
Ele>ktro-Voilta.

9626k

F R A K
stara pie nvs zorzę - 
dny, sprzedam . — 
Zg łoszen ia  pod: 
„1774“ , „ P a r “ ,

K rak ów .
A d ol f Hi<Ue r- P 1 a tz 
46. 9629 k

P A T E F O N
Pa i Harda G A B I 
N E T O W Y ,  czarny 
dąb, orraz s iedem  

K R Z E S E Ł
ja sn y ch . sprze-
rlarn. K rak ów , —
Librow szczyzna  6 
m. 2. 0931

S Y P I A L N I Ę ,  
sza fę  KO MB I N O „  
W A N Ą  —  oraz 
T R Ó J D Z I E L N Ą

sprzedam . K ra 
k ów , StaiHiwiślna 
35, s to la rn ia  w 
sien i na praw o.

9511k

P IE C
żelazny szam ofo- 
w y do epry^edaraia 
K rak ów , ul, Dn.i- 
w ór 4/23. 8037

K L E J
sto larsk i, szelak 
jasn y , ciem ny , — 
pokost, lak iery , 
m yd ła  sprzed a je : 
Z o fja  Żagota . — 
K rak ów , R ynek 
Kleparsk-i 10.

8115

M A T E R J A Ł
o&aray n,a płaszcz 
datru&ki, p oń czo 
ch y  gatzowe, bu 
c ik i dam skie 37 
sprzedam : K ra 
ków , M iodow a 
51/1. 7091

N O C L E G I  1
w ygodne. Kra* 
ków , F lorjań sk a  
8/8. 4534

N O C L E G I
K raków , L u b icz  
19/5, 5485

P E R S K I E
łąipfk-i k arak u ły  
tan io do sprzeda
n ia : —  K raków , 
K u rn ik i 3, m. 7.

7113

N O C L E G I
ogrzane. Kraków: 
D ługa  26/3. 5601P I E C Y K

kuchenka now a, 
w ózek spo rto w y  
w dobrym  stanie, 
sprzedam . K ra- 
kó w, Len ar Łowi
cz*  Nr. 11, m. 7.

8116

N O C L E G I
K raków , Z ie lon a  
20, m. 2. 6013

M A T E R J Ę
n a  ubranie  m ę
sk ie  sprzedam  ta
n io : —  K raków , 
M ikoła jska 5, m. 
10. 7115

N O C L E G I
śródm ieście  K ra , 
ków , A sn yk a  5 —• 
K ow alska. 7571M A S Z Y N Ę

„S in g e ra  “  krytą, 
p iękną, ora z  ta 
boret śru b ow y do 
fortep ianu  sprze
dam. K raków , — 
Pod górze , Zamo.i - 
erk i-ego 26/3. 8U  8

N O C L E G I
KTaków , Szew ska 
7/7. 7375

K S I Ą Ż K I
technicznie rze
m ieśln icze sprze
dam . Goni i ee K ra . 
k ow sk i . K  rra k ó w, 
„N r . 7121“ .

N O C L E G I
so lid n y m : Kra* 
ków, K row od er
ska 55/1. 7378S A N K I

Z A B A W K I
kuchenki, k-otejki 
huśta w’k i , wóze-cg 
ki la lkow e, krę
gle , la lk i, poleca 

W Y T W Ó R N I A  
Zabaw ek, B och 
nia, Leonarda 31 

8128

N O C L E G I
K raków . Stafm , 
w iślną 52-18. o f i 
cy n y . 7580

DO
S P R Z E D A N I A :

dyraamo 12 H. P,, 
p iły , klamry* 
d rzw iczk  i, b  ta eh y , 
d ru t. Żelazo poi, 
K rak ów , K raku sa  
82. 7133

N O C L E G I
so lid n y m : K ra 
ków . M iodow a 3Jł 
m. 8. 7748

P A T E F O N
m eblow y kon cer
tow y oraz w aliz
kow y jerinosprę. 

.żyn ow y , — p łyty
koncertow e *albti- 
m acli, sprzedam . 
K raków , K rak ów  
ska 36/1 a. 8130

P A L T O
oz-arrae i frak 
sprzedam  o k a z y j. 
n ie : —  K raków , 
K rótk a  10 m. 1.

7125

N O C L E GI
K >aków , św . J a - ’ 
na 30/4. 7700

N O C L E G I
czyste. K rak ów , 
Szew ska 7/8, 7831

N O C L E G I
n iek ręp u ją ce . • —  
K rak ów , Z w ierzy 
n ieck a  4/38. 7832f

K A P Y
pluszow e,, buty o- 
ficers-k-te *43, oraz 
bucik i dam skie 

*do panezen «37. 
K rak ów , Kra kow 
ska 36 la .  8132

| m airym onlalne |
P OR A D Ź

się uczon ego —
g r a f o l o g a

Kra k ó w , F  lo r j  u ń _ 
sk a  3. 6872

N O C L E G I
K ra k ów , G ołęb ia  
16/9, 7743

P OKÓJ
w spókiy um eblo
w any panience — 
p ra cu ją ce j, do 
w y n a jęc ia . K r a 
ków . św. K atarzy  
ny 1/16. 8048

U N D E R W O O D
pisarska m aszy
na biurowa- i ko- 
me-rcjal po ls ko
niem . ok a zy jn ie  
d o  sprzedania . — 
Z g łoszen ia : G o
niec K rak .f K ra 
ków, „N r . 8134“ .

P R Z Y S T O J N Y .
zam ożny inteii- 
gen t, 6taraowisko, 
pozna m atrym o. 
n iaInie u ilodą, u- 
rodziw ą . z-grab- 
n ą, w y k s z ta 1 cen i e 
handlow e. Z g ło 
szen ia : ,.D roda“  
..P ar“ , K raków , 
A d o lf  Hi t l er - Platz 
46. 9575k

K O M F O R T O W Y
pok ó j b lisko śród  
m ieścia  w yn a jm ę 
solidnem u. O fer
ty : B iuro O g ło 
szeń „ F I D U C I A “ 
K ra k ó w, F  to r jra li
ska 15, pod „C z y 
stość*4. 8043

S P R Z E D A M
żelazną kasę — 
W ort h ei m ow s k ą, 

w-iedeiiską. Z g ło 
szen ia : G on iec 
K rakow ski, K ra 
ków „N r  7050“ .

K A W A L E R
la t 28, ko-wal, be z 
nu logów , poszu
kuje tą d ro g ą  —  
parany do  lat. 26. 
zn a ją ce j ro ln ic , 
two i kraw iectw o 
posag  pożądany. 
A gentura  Gońca 
K rakow sk.,' Sa
nok. 9628k

Z A M I E N I Ę
2 pokoju  kuchnią  
kom fort, d z ie ln i
ca n iem iecka , u a 
p ok ó j kuchnię —  
dzie ln ica  polska . 
Gon iec K rak ow 
sk i K rak ów  „N r , 
7077“ .

WÓZ
m eblow y 6 mtr. 
używ any, o k a zy j. 
nie sprzedam  — 
K raków , Radzi- 
w iłło w s ta  29, Bie 
latow icz. 7051

S P R Z E D A M
patefon  dw usprę. 
żyraowy, now y — 
w alizk ow y, m oto
rek elek tryczn y, 
jed n o fa zow y  220 
V olt . K rak ów  — 
P rądn icka  53a/7, 

7088

W D O W A ,
29. z m ieszka
niem , na posa
dzie, pozna pana. 
Cel m atrym onial 
ny. O fe r ty : „ F l -  
DUCI A*1, —  FIo- 
rjnńska  15 — 
..1130“ . 8122

P A N U
odnajinę pok ó j 
p rze jśc iow y  uży
ciem  kucfcrai. u- 
sh igą , wygodray, 
ul. K row oderska . 
G on iec K ra k ow 
ski K rak ów  „N r . 
7080“ .

Wydawnictwo „Goniec Krakow ski" Kraków, Wielopole 1. —  Telefon 206.11.


